
Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova nnj 6,120 00 Praha 2 

Tel.: + £]20 27^ 813 830 / Fax: + 420 27^ 810 885 
www.rrtv.cz 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
Říčanská 2399/3 
10100 Praha 

Radio Kroměříž s.r.o. 
Kojetínská 3881/84 
76701 Kroměříž 

Route Radio s.r.o. 
Stavební 992/1 
70800 Ostrava 

RADIO BONTON a.s. 
Wenzigova 1872/4 
12000 Praha 

Sp. zn./ldent.: 2013/993/zab 
Č.j.: STR/3594/2014 
Zasedání Rady č. 16 - 2014/ poř.č.: 12 

R O Z H O D N U T Í O U D Ě L E N Í L I C E N C E 

Rada pro rozhlasové a te levizní vysí lání (dále jen „Rada") v rámci své působnost i dané us tanovením § 5 
p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. , o provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě dalších 
zákonů (dále j en zákon č. 231/2001 Sb.) , podle us tanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
us tanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb. , správního řádu, vydala dne 2. září 2014 toto 

r o z h o d n u t í : 

I. 

Rada u d ě l u j e spo lečnost i R A D I O UNITED B R O A D C A S T I N G , s.r.o., IČ: 2 9 1 3 1 9 0 1 , se s íd lem 
Říčanská 2399/3 , PSČ 10100, Praha, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. l icenci k provozování 
rozh lasového vysí lání prost řednic tv ím pozemních vysí lačů se soubo rem techn ických parametrů Zl ín -
Pří luky 92,7 M H z / 200 W pro p rogram C O U N T R Y R A D I O na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025 , 
žádost i ostatních žadate lů zamí tá . 

P rogramové podmínky, představuj íc í p rogram a programovou sk ladbu , j sou obsaženy v textu pří lohy č. 1 
o j e d n o m listu. 

Pří loha č. 1 o j e d n o m listu (p rogramové podmínky) , pří loha č. 2 (přehled rozh lasových programů 
př i j ímatelných na území pokry tém z vysí lače Zlín - Pří luky 92,7 M H z / 200 W) a pří loha č. 3 
(předpok ládaný územní rozsah vysí lače Zlín - Pří luky 92,7 M H z / 200 W) tvoří nedí lnou součás t tohoto 
rozhodnut í . 

3594-1 

RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

http://www.rrtv.cz


Časový rozsah vysí lání : 24 hodin denně 

Územní rozsah vysí lání : dle souboru techn ických paramet rů , 

Soubor techn ických paramet rů : Zlín - Pří luky 92,7 M H z / 200 W 
souřadn ice W G S 84: 17 42 48 / 49 14 02 

Program bude šířen regionálně. 

Zák ladní p rogramová speci f ikace: 
Hudební s tanice ve formátu country, fo lk a př íbuzné žánry. 

II. 

Rada z a m í t á žádos t o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání p rogramu Rádio Kroměř íž 
prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů Zlín - Pří luky 92,7 M H z / 
200 W, společnost i Rádio Kroměříž , s.r.o., IČ: 2 9 3 7 5 4 0 1 , se s íd lem Kojet ínská 3881/84 , PSČ: 767 0 1 , 
Kroměříž . 

Rada z a m í t á žádos t o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání p rogramu Rádio Dálnice 
prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů Zlín - Pří luky 92,7 M H z / 
200 W, společnost i Routě Rádio, s.r.o., IČ: 27852474 , se s íd lem Stavební 9 9 2 / 1 , PSČ: 708 00, Ost rava. 

Rada z a m í t á žádost o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání p rogramu Rádio Bonton 
prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů Zlín - Pří luky 92,7 M H z / 
200 W, společnost i RÁDIO B O N T O N , a.s., IČ: 60192682 , se s íd lem Wenz igova 4 /1872, PSČ: 120 00, 
Praha-Nové Město . 

O d ů v o d n ě n í : 

Rada vyhlási la dne 2 1 . ledna 2014 řízení o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání š í řeného 
prost řednic tv ím pozemních vys í lačů. Jedná se o soubor techn ických parametrů Zlín - Pří luky 92,7 M H z / 
200 W, souřadn ice W G S 84: 17 42 4 8 / 4 9 14 02 , se lhůtou pro doručení žádost í do 6. února 2014 . 

Do l icenčního řízení se přihlásil i tito účastníc i : 

R A D I O UNITED B R O A D C A S T I N G , s.r.o. / C O U N T R Y RADIO 
Radio Kroměříž , s.r.o. / Radio Kroměř íž 
Route Radio, s.r.o. / Radio Dálnice 
R A D I O B O N T O N , a.s. / Rádio Bonton 

Účastníc i ř ízení, o je j ichž žádos tech Rada ve smys lu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. h lasovala, 
zaplat i l i správní poplatek ve výši 25 000, - Kč podle zákona č. 634 /2004 Sb. , o správních poplatc ích. 

Podle us tanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nař ízeno veře jné s lyšení účastníků výše uvedeného 
l icenčního řízení, které se konalo dne 29. dubna 2014 . 

Na zák ladě p řezkoumání obsahu podaných žádost í , včetně všech je j ich nás ledných dop lnění a údajů o 
účastnících řízení, Rada dospě la k závěru , že účastníc i ř ízení uvedení v obou výrocích tohoto rozhodnut í 
splni l i p ředpok lady pro účast v l icenčním řízení podle us tanovení § 13 odst. 3 zákona a že jej ich žádost i o 
udělení l icence obsahova ly náležitost i s tanovené v § 14 zákona . 

Rada provedla hodnocení účastníky podaných žádost í o udělení l icence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb. , ze jména podle skutečnost í významných pro rozhodování o žádos tech o 
udělení l icence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona , a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuá lu 

3594-2 



postupu rozhodování Rady o udělení l icence k provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání š í řeného 
prost řednic tv ím vysí lačů podle zákona č. 231/2001 Sb. , který Rada přijala j ako svůj vni třní předpis, ve 
znění ze dne 2 1 . prosince 2010 . Rada je p řesvědčena, že postup podle těchto pravidel zaj išťuje 
objekt iv izaci a jednotnos t rozhodování Rady, není však zároveň ni jak r igidní ani svazuj ící . Umožňu je 
dos ta tečnou flexibil i tu a zoh lednění názorů jednot l ivých č lenů Rady jako kolekt ivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve s v é m souhrnu zabezpeču je dos ta tečnou přezkoumate lnost rozhodnut í Rady 
v l icenčním řízení. 

Rada je pov inna posuzovat podané žádost i o l icenci podle kritérií, je j ichž taxat ivní výčet obsahu je 
us tanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovi t nad rámec zákona ješ tě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovi t dí lčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s oh ledem na kogentní charakter us tanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je z ře jmé, že kritéria hodnocení žádost í o udělení l icence nejsou exaktně měř i te lná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria apl ikovala a sp lnění kritérií u jednot l ivých žádost í o 
l icenci zhodnot i la a porovnala míru je j ich naplnění u jednot l ivých žádost í účastníků řízení. 

Podle us tanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení l icence v tomto př ípadě, 
kdy jde o l icenci k provozování rozh lasového vysí lání , Rada hodnotí : 

a) ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj iš tění vysí lání , včetně 
výs ledků dosavadního podnikání žadate le v oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i 
podnika l , 
b) t ransparentnost v lastn ických vz tahů ve spo lečnost i žadate le , 
c) přínos p rogramové sk ladby navrhované žada te lem o l icenci k rozmani tost i 
stávaj ící nabídky programů rozh lasového vysí lání na území , které by mělo být 
rozh lasovým vysí láním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) př ínos žadate le k zaj iš tění rozvoje kultury národnostn ích , etn ických a j iných 
menš in v České republ ice. 

Za úče lem podrobnějš ího a úplnějšího posouzení žádost í účastníků řízení z pohledu skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady a zároveň pro zaj ištění přezkoumate lnost i rozhodnut í Rady si Rada 
p ředem pro jednot l ivé zákonné skutečnost i a v jej ich rámci stanovi la dí lčí kritéria. Vycháze la př i tom též 
z Manuá lu v j eho znění ze dne 2 1 . prosince 2010 , v němž s c í lem respektovat a co nejefekt ivněj i 
apl ikovat právní názory správních soudů ukládaj ící Radě mimo j iné provést vzá jemné porovnání 
skutečnost í z j iš těných ze žádost í o l icence a vyvodi t z tohoto porovnání j ednoznačné závěry na zák ladě 
souměř i te lných kritérií uvedla přehled zák ladních dí lčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady) , na je j ichž hodnocení se Rada v řízení zaměřu je 
přednostně. 

V sou ladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuá lu tak Rada 
v rámci jednot l ivých zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady hodnot i la následuj ící 
zák ladní dí lčí kritéria a další dí lčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - zák ladní kr i tér ium ekonomické př ipravenost i 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

f inanční spolehl ivost žadate le (0-1 b); 

f inanční spolehl ivost v lastníků žadate le (0-1 b); 

způsob f inancování vysí lání (0-1 b). 

b) další dí lčí kritéria 

3594-3 



struktura a množstv í prostředků vyč leněných na investici do vysí lání 

s tad ium exis tence žadate le 

schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - zák ladní kr i tér ium organizační př ipravenost 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

zkušenos t provozovate le s vys í lán ím, př ičemž p ředmětem hodnocen í 

není pouze zkušenos t s terest r ickým vysí láním (0-1 b); 

zkušenos t s tatutárních orgánů provozovate le (0-1 b); 

zkušenos t vedouc ích pracovníků (zaměstnanc i na úrovni ředitelů) provozovate le 

(0-1 b); 

organ izační řešení z ískávání místních in formací (0-1 b). 

b) další dí lčí kritéria 

smluvn í zaj ištění p ředpok ladů k zahá jení vysí lání 

organ izační struktura žadate le 

schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - zák ladní kr i tér ium techn ické př ipravenost i 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

pro jektové technické řešení (0-1 b), př ičemž posuzováno je buď přímo vlastní 
techn ické řešení v projektu popsané žada te lem, nebo p ísemně do ložené před jednání 
smlouvy se spec ia l i zovaným sub jek tem se zkušenos tmi v této oblast i 

možné in formace od Č T Ú (synchronní vysí lání) (0-1 b.) 

b) další dí lčí kritéria 

vybavenos t žadate le techn ickými prostředky k vysí lání 

schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výs ledky dosavadn ího podnikání žadate le v 
oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i podnikal 

ekonomické výs ledky podnikání uchazeče 

dodržování právních předpisů a et ických no rem platných v oboru 

plnění l icenčních podmínek 

k § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 



znalost koncových v lastníků v době podání žádost i o l icenci (0-1 b) 

předpok lady pro t ransparentnost převodů podílů v žadatel i a s t í m souvisej íc í 
předpok lady pro stá lou zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna (0-1 b) 

b) další dí lčí kritéria 

právní fo rma žadate le 

stabil i ta v lastn ických vztahů žadate le 

k § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

mluvené s lovo 

podíl m luveného s lova na ce lkovém rozsahu vysí lání (0-1 b); 

podíl autorsky vy robených pořadů (0-1 b); 

podíl zpravodajs tv í a serv isních in formací (0-1 b). 

lokal izace programu 

- zda se j edná o nově vyráběný program (0-1 b); 

or ientace na region, t j. širší oblast pokrytou budouc ím vysí láním ( 0 - 1 b); 

or ientace užší na lokal i tu, t j . např. větší sídlo / město v oblast i pokryté budouc ím 
vys í lán ím (0-1 b). 

hudební formát 

počet j iž vysí laných programů s obdobným fo rmátem (0-2b) ; 

podíl žada te lem navrhovaných žánrů na d a n é m území v j iž vysí laných 
programech (0-2b). 

cí lová skup ina 

rozpětí cí lové skup iny s oh ledem na stávaj ící p rogramovou nabídku (0-1 b); 

- vazba programových prvků projektu k žada te lem uváděné cí lové skup ině (0-1 b). 

k § 17 odst. 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

v lastní autorské pořady a je j ich obsah (0-2b); 

podpora začínaj íc ích umělců a je j í lokal izace na region (0-2b); 

podpora kul turních akcí a je j í způsob (0-2b) . 

b) další dí lčí kritéria 

podmínky pro sp lnění žada te lem dek la rovaných z á m ě r ů . 



8) k § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

ident i f ikace menš iny (0-2b); 

způsob podpory (0-2b). 

b) další dí lčí kritéria 

čas vyhrazený ve vysí lání menš inám. 

Vyhodnocen í dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k zákonné skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. , t j . př ínosu navrhované programové sk ladby k 
rozmani tost i s távaj ící nabídky p rogramů rozh lasového vysí lání na pokry tém území , bylo v sou ladu 
s pravidly uvedenými v Manuá lu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabu lky p rogramů zachyt i te lných na d a n é m území (pro účely porovnání s 
p rogramovými sk ladbami navrhovanými ze st rany žadate lů) , př ičemž zachyt i te lnost (jako 
možnost pří jmu vysí laného programu) se vyhodnocu je jako ve lmi dobře zachyt i te lné, dobře 
zachyt i te lné a částečně zachyt i te lné. Hodnocen í vycház í z pokryt í obyvate l na d a n é m území 
(více než 7 5 % , více než 5 0 % a méně než 5 0 % ) . Součást í těchto tabu lek je souhrn l icenčních 
podmínek souk romých provozovate lů rozh lasového vysí lání resp. obdobné in formace 
provozovate le ze zákona , tak j ak j sou dos tupné na webových s t ránkách. 

2) Pro vyhodnocen í oblast i m luveného s lova (podíl m luveného s lova, autorsky vy ráběných pořadů, 
podíl zpravodajs tv í a serv isních informací) j e vyh ledána st řední hodnota těchto údajů u 
zachyt i te lných p rogramů. Bodové ohodnocen í (1 bod) následuje, je- l i v žádost i o l icenci uváděná 
hodnota (tedy l icenční podmínka v př ípadě udělení l icence) vyšší než střední hodnota na d a n é m 
území. 

3) Vyhodnocen í lokal izace p rogramu a or ientace na širší a užší okol í probíhá obdobně , v porovnání 
s p rogramovou nabídkou na d a n é m území . 

4) Vyhodnocen í př ínosu hudebního fo rmátu , resp. hudebních žánrů je dáno s rovnán ím v žádost i o 
l icenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního fo rmátu a počtu programů s o b d o b n ý m fo rmátem 
(méně než 3 obdobné programy znamena j í udělení bodu , méně než j eden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblast i hudebního formátu zcela jed inečný) , resp. podí lem 
žánrů uvedených v projektu a podí lem žánrů j iž vysí laných na d a n é m území, kdy je zák ladem 
součet podí lů konkrétního žánru v každém jednot l i vém programu a souč inu koef ic ientu, který 
odpovídá zachyt i te lnost i daného p rogramu. Pro velmi dobrou zachyt i te lnost je koef ic ient 1 , pro 
dobrou zachyt i te lnost je koef ic ient 0,7 a pro částečnou zachyt i te lnost 0,5. Pokud výs ledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je př ínos hodnocen j edn ím bodem, je - li součet nižší nebo roven 5 0 % , 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocen í rozpětí cí lové skupiny odpovídá srovnání s rozpět ími cí lových skup in p rogramů j iž na 
d a n é m území zachyt i te lných, tedy s poč tem programů dané rozpětí j iž obsahuj íc ími . C í lem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skup iny pos luchačů, které j sou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí . Obdobně hodnocen í p rogramových prvků ve vazbě na tuto cí lovou skup inu má 
za cíl zabráni t označován í cí lových skupin a j im neodpovída j íc ím p rog ramovým p rvkům (např. 
zpravoda jský p rogram pro dět i a mládež nebo spec ia l izovaný program s taneční hudbou pro 
cí lovou skupinu důchodců) . 

3594-6 



V souladu s vn i t řn ím předp isem (Manuá lem) př i jatými pravidly pro postup v l icenčním řízení Rada za 
pomoc i všech shora uvedených (základních a podle okolnost í i dalších) dí lčích kritérií objekt ivně 
zhodnot i la míru naplnění jednot l ivých skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady v jedno t l i vých 
žádos tech . Rada provedla samosta tné zhodnocen í u každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady, 
a to pomocí zák ladních dí lčích kritérií, j akož i pomoc í dalších dí lčích kritérií, př ičemž zároveň po 
seznámen í se s obsahem jednot l ivých žádost í o l icenci a s o b s a h e m dalších podk ladů pro vydání 
rozhodnut í rozhodla vždy h lasováním (nadpolov iční větš inou hlasů svých členů) o př idělení bodů ve 
vz tahu ke každé žádost i a každému zák ladn ímu dí lč ímu kritériu v rozmezích uvedených výše . Body 
př idělené na zák ladě těchto h lasování Rady byly zachyceny v jednot l ivých záznamech o vyhodnocen í 
žádost í o l icenci ve vz tahu ke každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady (tzv. rozhodovací 
tabulky) . 

Též na zák ladě uvedeného bodového hodnocení , se zoh ledněn ím výs ledků vyhodnocen í dalších dí lčích 
kritérií, prováděl i pak jednot l iv í č lenové Rady uzavíraj ící dí lčí vyhodnocen í každé žádost i o l icenci ve 
vz tahu k jedno t l i v ým z á k o n n ý m sku tečnos tem v ý z n a m n ý m pro rozhodnut í Rady, a to na stupnic i 
nesplňuje - sp lňuje částečně - sp lňuje, př ičemž výs ledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnot íc ím 
archu (záznamu vyp racovaném vedouc ím Úřadu Rady) . Toto hodnocení bylo pak dop lňováno s lovními 
vy jádřeními jednot l ivých členů Rady. Syn tézou těchto objekt iv izovaných dí lčích hodnocen í dospěla Rada 
ke komplexn ímu zhodnocen í jednot l ivých žádost í z poh ledu naplnění všech významných skutečnost í 
podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb. , představuj íc ímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných 
požadavků (§17 odst. 1 zákona) v jedno t l i vých žádostech o l icenci. 

Toto komplexní zhodnocen í jednot l ivých žádost í pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 
o v las tn ím udělení l icence, uskutečněné v sou ladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveře jném 
zasedán í Rady h lasováním. 

Podk lady pro rozhodnut í Rady představovaly ze jména obsah a pří lohy samotných žádost í o udělení 
l icence, protokol z veře jného s lyšení , pozdější podání účastníků řízení obsahuj íc í aktual izaci a dop lnění 
žádost í o l icence a př ípadně též do ložení některých skutečnost í v žádos tech obsažených , rozbory 
p rogramové sk ladby vysí lání rozh lasových stanic zachyt i te lných na p ředmě tném území, pro něž má být 
l icence k vysí lání udělena (podle s tavu ke dni 6. února 2014 , t j . ke dn i , kdy v tomto řízení uplynula lhůta 
k podání žádost í o l icence), skutečnost i známé Radě a je j ím č lenům z jej ich úřední č innost i . Takto 
shrnuté podk lady j sou podle přesvědčení Rady dosta tečné pro je j í rozhodnut í . 

Na zák ladě všech v řízení sh romážděných podk ladů a po důk ladném zvážení obsahu všemi účastníky 
řízení podaných žádost í o udělení l icence Rada rozhodla udělit l icenci k p rovozování rozh lasového 
vysí lání p rogramu C O U N T R Y RÁDIO prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru 
techn ických parametrů Zlín - Pří luky 92,7 MHz / 200 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnut í , 
nejdéle však do 10. října 2025 , účastníku řízení uvedenému ve výroku I. tohoto rozhodnut í - RÁDIO 
UNITED B R O A D C A S T I N G , s.r.o. 

Rada o udělení l icence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 př í tomných, č ímž naplni la požadavek 
min imáln ího počtu 9 hlasů č lenů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. Licenci 
Rada uděli la na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnut í , nejdéle však do 10. října 2025, v sou ladu 
s us tanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po p rovedeném rozsáh lém ob jek t iv izovaném hodnocení žádost i účastníka řízení, j e m u ž byla l icence 
Radou udělena, v porovnání se žádos tmi ostatních účastníků řízení, vyp lynuly následuj ící důvody, pro 
které Rada uděli la l icenci právě tomuto žadate l i : 

Účastník řízení R Á D I O UNITED B R O A D C A S T I N G , s.r.o. požádal o udělení l icence k provozování 
vysí lání „hudební s tanice ve formátu country, folk a př íbuzné žánry" s názvem programu C O U N T R Y 
RÁDIO. 

Při s v é m hodnocení Rada sh ledala v žádost i tohoto účastníka řízení j ednoznačné naplnění skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady uvedených v § 17 o d s t a v c i 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 S b . Rada 
přiděli la za naplnění kritéria e k o n o m i c k é , organizační a technické př ipravenost i o s m bodů. 

3594-7 



Ohledně organizační př ipravenost i žadate le RÁDIO UNITED B R O A D C A S T I N G , s.r.o. Rada sh ledala, 
že tento je v současné době drž i te lem ce lkem j iž 26 l icencí k p rovozování rozh lasového vysí lání . RÁDIO 
UNITED B R O A D C A S T I N G , s.r.o. j e nástupnickou organizací vznik lou fúzí spo lečnost í Rad io lnvestments , 
s.r.o., InFin, s.r.o. a Agentu ra T R S , s.r.o. s dnes j iž v íce jak dvacet i le tou zkušenost í s p rovozován ím 
rozh lasových stanic. Spo lečnost R Á D I O U N I T E D B R O A D C A S T I N G , s.r.o. je plně organ izačně a 
personálně př ipravena zaháj i t vysí lání ve Zl íně v zákoně s tanovené lhůtě. Od roku 2002 provozuje 
d louhodobě úspěšný a dynamicky se rozvíjející p rogram C O U N T R Y RÁDIO. Oba jednate lé spo lečnost i 
RÁDIO UNITED B R O A D C A S T I N G s.r.o. mají mnohale té zkušenost i v oblast i rozh lasového vysí lání . 
Jednate l žadate le Mgr. V lad imír Faifr, MBA. , CSc, má zkušenost i s ekonomickým, techn ickým i 
o rgan izačním ř ízením společnost í provozuj ící rozh lasové vysí lání , a to z pozice jednate le společnost i 
S T A R P R O M O T I O N s.r.o., kterou vykonáva l v období od l is topadu 2011 do dubna 2013, kdy byla tato 
spo lečnost drž i te lem l icencí k p rovozování rozh lasových programů s názvem Rádio Hey. Jednate l 
žadate le pan Luboš Je tmar má zkušenost i s ekonomickým, techn ickým i o rgan izačním ř ízením 
společnost í provozuj ící rozh lasové vysí lání , a to z pozice jednate le od ledna 2013 ve spo lečnos tech , 
které provozovaly rozhlasové vysí lání napřík lad společnost i Rádio Bohemia , spo l . s r.o., Rádio T W I S T 
Praha, s.r.o., B R O A D C A S T MEDIA, s.r.o., DELTA MEDIA B R O A D C A S T I N G , s.r.o. a RÁDIO P U B L I K U M , 
spol . s r.o. Také vš ichni vedouc í pracovníc i společnost i R Á D I O UNITED B R O A D C A S T I N G s.r.o. mají 
mnohale té zkušenost i v oblast i rozh lasového vysí lání . Jedná se napřík lad o pana Mart ina Hrocha, Ing. 
Pavla Poláka, paní Věru Sýkorovou , pana Miroslava A lbrechta a další , je j ich profesní s t rukturované 
ž ivotopisy j sou součást í projektu žadate le . Žadate l má letité zkušenost i se spoluprací s místními orgány a 
inst i tucemi k zaj ištění regionálního - městského in formačního serv isu pos luchačům. Žadate l j iž zaháj i l i 
j ednán í s veden ím místních insti tucí a in formoval je o s v é m rozh lasovém projektu. Jak vyp lývá mimo j iné 
z organ izační struktury C O U N T R Y RADIA a z dosavadních zkušenost í , j e žadate l schopen plně zajist i t 
z ískávání a odbavován í informací z reg ionu. Kromě informací z Magist rátu města týkaj ících se událostí , 
které se dotýkaj í každodenního ž ivota obyvate l Zl ína, bude žadate l do vysí lání zařazovat i in formace a 
sdě lení dalších insti tucí. Tyto skutečnost i žadate l doloži l prost řednic tv ím před jednané spo lupráce 
s Mag is t rá tem města Zl ína, Městskou policií ve Z l íne, Has ičským zách ranným sbo rem Zl ínského okraje či 
s Techn ickými s lužbami města Zl ína. 

Rada též sh ledala naplnění všech kritérií vztahuj íc ích se k ekonomické př ipravenost i žadate le k 
zaj ištění vysí lání . Žadate l a současně provozovate l Count ry Radia (společnost RÁDIO UNITED 
B R O A D C A S T I N G s.r.o.) dosahu je d louhodobě a kont inuálně pozit ivní hospodářský výs ledek, který mu 
umožňu je tvoři t invest iční kapitál potřebný pro další rozvoj . Tyto invest iční zdro je j sou cí leně p lánovány a 
koord inovány s ce lkovou strategi í rozvoje spo lečnost i . Invest iční kapitál potřebný k real izaci projektu 
Count ry Radia prost řednic tv ím nové l icence bude tedy žadate l čerpat výhradně z v lastních zdro jů . 
Žadate l platí včas veškeré své závazky včetně autorských poplatků spo lečnos tem O S A a In tergram. 
Společnost RÁDIO UNITED B R O A D C A S T I N G , s.r.o. generu je rovněž pozit ivní a dos ta tečně vysoký 
provozní kapitál . Jeho výše v současné době nejenže pokrývá aktuální provozní potřeby společnost i , ale 
převyšuje i p ředpok ládané provozní nák lady nutné k provozování p rogramu ve Zl íně. Výda je na jeho 
provoz budou tedy rovněž hrazeny z v lastních krá tkodobých zdro jů . Tyto skutečnost i žadate l Radě doloži l 
prost řednic tv ím svého obchodního plánu a bankovní reference. Bankovn ími re ferencemi byly též 
do loženy kritéria f inanční spolehl ivost i žadate le a j eho v lastn íků. 

Účastník řízení uvedl v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se j eho technické př ipravenost i 
k zaj ištění vysí lání, a to p ředevš ím k techn ickému řešení pro zahá jení a zaj ištění vysí lání pomocí nového 
souboru techn ických paramet rů . Vysí lač Count ry Radia bude instalován a provozován na stanovišt i 
vysí lače rádia Evropa 2 a rádia Beat. Kmi točet 92,7 M H z bude se stávaj ícími kmitočty sdružen 
prost řednic tv ím sdružovače do stávaj ícího anténního sys tému Kathrein na s távaj íc ím BTS stanovišt i 
mobi ln ího operátora. Vysí lač a další nezbytné technolog ie (satel i tní př i j ímač, s tereofonní a R D S kodér, 
zá ložní zdroj napájení , sys tém zá ložní modu lace a te lemetr ický dohled) budou umís těny ve stávaj ících 
techno log ických prostorách. Konkrétní a podrobný popis techn ického řešení žadate l uvedl v projektu a 
Rada přistoupi la k př idělení bodu . Vzh ledem k t o m u , že Rada nedisponuje žádnými in formacemi od 
Českého te lekomunikačního úřadu oh ledně synchronního vysí lání , nebyl v tomto dí lč ím kritériu př idělen 
žadate l i žádný bod . 

3594-8 



Pokud jde o t r ansparen tnos t v lastn ických vztahů ve společnost i žadate le podle ustanovení § 17 odst . 
1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 S b . , žadate l má právní formu společnost i s ručením o m e z e n ý m a jeho 
spo lečníky j sou společnost i RÁDIO UNITED G R O U P a.s., IČ: 291 27 599, Praha 1 - Nové Město , Na 
poříčí 1079/3a, PSČ 11000, s podí lem 9 0 % (jejímž j ed iným spo lečn íkem je G E S MEDIA A S S E T , a.s., IČ: 
271 81 804 Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000) a G E S M E D I A A S S E T , a.s., IČ: 271 
81 804, Na poříčí 1079/3a, Nové Město , 110 00 Praha 1 s 1 0 % podí lem. Co se týče společnost i G E S 
MEDIA A S S E T , a.s., je j ímž j ed iným spo lečn íkem je G E S A S S E T H O L D I N G , a.s., IČ: 264 27 044, Praha 
1 - Nové Město , Na Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, je j íž j ed iným spo lečn íkem je n izozemská spo lečnost 
G E S G R O U P H O L D I N G B.V. .Amsterdam, Locatel l ikade 1, 1076 A Z A m s t e r d a m , N izozemské království , 
IČ zapsáno v obchodn ím rejstříku v e d e n é m Obchodn í komorou v Ams te rdamu pod č. 34259187 . Protože 
žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, t j. osobách mající v konečném důsledku vl iv na jej í ř ízení, 
mohla mu Rada udělit j eden bod za dílčí kr i tér ium znalost i koncových v lastníků v době podání př ihlášky. 
Pokud však jde o kritérium předpokladů pro t ransparentnost převodů až po koncové vlastníky do budoucna, 
nezbylo Radě než bod za toto kr i tér ium neuděl i t , neboť ke z m ě n á m v osobě fakt icky kontroluj ící žadate le 
může dojít s oh ledem na v lastn ickou strukturu zcela m imo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní 
databáze. Případná změna ve vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se s íd lem mimo území 
České republ iky (resp. za ložených podle j iného než českého práva) by se totiž ni jak neprojevi la např. v 
českém obchodn ím rejstř íku. Ce lkově tak kr i tér ium t ransparentnost i v lastnických vztahů ve společnost i 
žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za sp lněné jen 
částečně. 

Dále Rada hodnot i la kr i tér ium př ínosu navrhované programové s k l a d b y k rozmanitost i stávaj ící 
nabídky p rogramů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu ustanovení § 17 odst . 1 p ísm. 
c) zákona č. 231/2001 S b . , toto zák ladní kr i tér ium Rada ohodnot i la osmi body a tedy jako sp lněné. 

Co se týče kritéria m luveného s l o v a , Rada nepřiděl i la žadate l i bod za naplnění dí lčího kritéria podílu 
m luveného s lova. Ten byl žada te lem s tanoven v rozmezí 7 - 1 2 % z ce lkového vysí lacího času , př ičemž 
st řední hodnota tohoto paramet ru na j iž pokry tém území činí 1 0 % . Spodn í hranice navrhovaného rozmezí 
tak s t řední hodnoty nedosahu je . Žadate l dá le uvedl , že všechny pořady vysí lané Count ry Rad iem jsou 
v lastní autorské pořady. Rada však př istoupi la k př idělení j ednoho bodu za naplnění dí lčího kritéria 
autorsky vy robených pořadů na zák ladě skutečnost i , že st řední hodnotu tohoto parametru vysí lání na j iž 
pokry tém území nelze zjistit. Ze s te jného důvodu Rada přiděli la j eden bod také za naplnění dí lčího 
kritéria podí lu zpravoda jských a serv isních informací . Zpravodajs tv í bude žada te lem vysí láno v 
pracovních dnech mezi 05:00 - 09:00 hodin každou pů lhod inu. Od 9:00 do 18:00 hodin každou hodinu s 
vý j imkou 11:00 a 14:00 hodin, kdy žadate l vysí lá rozšířené kulturní pozvánky s akcen tem na region, ty 
pak aktuálně dop lňu je ještě ve 20:00 hodin. Ke v š e m zpravoda jským b lokům náleží serv isní rubriky 
s in formacemi , p ř ičemž délka bloků činí max imá lně dvě minuty. 

Pokud jde o lokal izaci p rogramu žadate le , Rada přiděli la bod za každé dílčí kr i tér ium, které se 
k lokal izaci programu vztahuj í . Rada nejprve hodnot i la, zda je p rogram žadate le vyráběn nově. Ačko l iv 
žadate l plánuje v p ředmětné oblast i provést hudební testy a do tazování respondentů na program, 
předpok ládá zá jem o stávaj ící ověřený program i hudební obsah Count ry Radia, který je žada te lem 
or ig inálně vy ráběn . V rámci or ientace na region žadate l počítá s rozší řením zpravoda jského servisu o 
událost i z této lokality, v jehož část i bude informovat o počasí na j ižní Moravě a nedí lnou součást í bude i 
dopravn í serv is. V p rogramu žadate le pak nebudou chybět soutěže o vs tupenky na nejrůznější kul turně 
spo lečenské akce, jako jsou koncerty, fest ivaly, country bály, spor tovní akce či výstavy konané v regionu 
a tedy směřované př ímo pro pos luchače ze Zl ína a okolí . Or ientace na užší lokalitu pak bude real izována 
fo rmou spo lupráce s místními kul turními s tánky, která zaj istí dos ta tek in formací o kul turním dění ve Zl íně, 
které se nás ledně promítnou do vysí lání Count ry Radia. 

Porovnán ím se současnou nabídkou rozh lasových programů na pokry tém území Rada z hlediska 
hudebn ího fo rmátu navrhovaného žada te lem (country, folk a př íbuzné žánry) sh ledala, že na tyto žánry 
se na j iž pory tém území or ientuj í a lespoň 3 programy (Frekvence 1, Rádio Č a s - F M , Rádio Blaník 
Valašsko) a bod za dílčí kr i tér ium počtu programů s o b d o b n ý m fo rmá tem nepřiděl i la. Jeden bod však 
přiděli la za a lespoň částečné naplnění kritéria podílu fo rmátu na d a n é m území. Pokryté území není 
country a fo lkovou hudbou plně sa tu rováno stávaj ící nabídkou p rogramů. Hudební formát žadate le není 

3594-9 



na pokry tém území plně zas toupen a částečně splňuje požadavky Manuá lu , což Rada oceni la př idělením 
jednoho bodu . 

Oh ledně cí lové s k u p i n y žadate le Rada sh ledala, že žada te lem navrhovaná cí lová skup ina recipientů ve 
věku 35-79 let není na pokry tém území zcela sa turována, a to ze jména horní navrhovaná věková hranice. 
Rada také j edn ím bodem oceni la, že jednot l ivé p rogramové prvky programu žadate le j sou na uvedenou 
cí lovou skup inu vhodně navázány. Mezi konkrétní p rogramové prvky pro cí lovou skupinu pos luchačů 
Count ry Radia patří p ředevš ím zpravodajs tv í obsahuj íc í in formace ze Zl ína a okol í včetně lokálních 
dopravních informací , p ředpovědi počasí a sezónn ích serv isů. Ve speciá lních publ ic ist ických pořadech se 
věnu je žadate l také podn ika te lům (rozhovory s úspěšnými podnikatel i a reprezentanty za j ímavých 
profesí) . Dalších pravidelné pořady jsou pak věnovány tur is t ickým sou těž ím (Indicie), místní hudbě a 
in formacím z t rampských osad a kempů loka l izovaným do okolí Z l ína. Hudbu vy loženě cí lenou na horní 
hranici věkové kategor ie pos luchačů vysí lá žadate l v pořadech s př íznačnými názvy Zadáno pro legendy, 
Klenoty country music, Hudební vzpomínán í či Count ry - Old ies. 

V nejvyšší možné míře Rada sh ledala naplnění kritéria př ínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a 
oceni la je j př idě lením max imáln ího počtu šest i bodů . Žadate l vytváří celou řadu v lastních au torských 
pořadů, které j sou dle názoru Rady smys lup lně navázány j ak na cí lovou skup inu pos luchačů, tak na 
region. Jedná se o pořady „Knižní h i tparáda", autorský pořad Mi loně Čepe lky z Divadla Járy C imrmana , 
který mapuje za j ímavé knižní novinky. „Country m á m rád", pořad Petra Novo tného. „Skl ípek Yvonne 
Přenosi lové" autorský pořad Yvonne Přenosi lové - hudební profi ly interpretů, novinky, rozhovory s hosty. 
„Country , Old ies a Rock'n 'Rol l party", Míra Křen ve s v é m au to rském pořadu o z latých dobách vzniku 
country a rock'n 'rol love hudby. „Ozvěny Osadn ích ohňů" , autorský pořad muzikanta a t rampa Tonyho 
Linharta (skupina Pacif ik) - klasika české t rampské písně. Hosty pořadu jsou osobnost i t rampské kultury. 
Pořad pravidelně informuje o veške rém dění na poli t ramp ingu . Často s ž ivou hudbou přímo ze studia. 
„Country T ime" , pořad o klasické a současné amer ické country music. Na pořadu spolupracuj í 2 
moderátoř i (Mi loš Kel ler a Veron ika Čičková) a externí poradce přes amer ickou country (Miloš Holeček) . 
„Zadáno pro legendy", hudební kritik a moderá tor Mi loš Kel ler prezentu je v každém pořadu tři vybrané 
country legendy s množs tv ím informací o nich. „Fo lkMenu" , další autorský pořad Mi loše Kel lera, tentokrát 
zaměřený na českou fo lkovou hudbu. Součást í pořadu je i rubrika Hudební kurýr, ve které j sou 
prezentovány amatérské folk a country skupiny. P o d p o r u začínaj íc ích umělců žadate l real izuje 
prost řednic tv ím projektu „Porta", ve k terém dostávaj í pří ležitost p ředevš ím začínaj íc í skup iny věnuj íc í se 
žánru country a folk. Count ry Rádio podporu je oblastní kola Porty a samozře jmě obě f inálové Porty jak v 
Ústí nad Labem tak v Řevnic ích u Prahy. Součást í podpory j sou kul turní pozvánky, rozhovory se zástupci 
pořadate lů a zúčas tněných začínaj íc ích interpretů. Portě, včetně oblastního kola ve Z l ínském kraj i , je 
věnován ve vysí lání Count ry Radia prostor ve speciá lních prav idelných pořadech „Porta na country 
Rad iu" . Žadate l pak dále uvádí h i tparádu „Folkové s tupně" , což je h i tparáda fo lkových amatérských 
seskupen í či sól is tů. Úspěšní soutěžíc í se se svými p ísněmi dostávaj í do playl istu Count ry Radia. Př ímo 
ze Zl ína je to napřík lad country skup iny Pod jezd , Hazard , Jack Band a J ižané, je j íž písničky j sou 
zařazeny v playl istu Count ry Radia. Dále pak „Talent Count ry Radia" , každoroční populární soutěž 
hudebních skupin a interpretů. Do loženo bylo žada te lem též potvrzení o spoluprác i s hudebn ím 
uskupen ím Von ica . Nezby tnou součást í p rogramu Count ry Radia j sou pravidelně zveře jňované kulturní 
pozvánky (někol ikrát denně ve vysí lání , pravidelně aktua l izované na webových s t ránkách i jako 
pravidelný mail ing „Kul tura via mai l " č lenům Klubu Count ry Radia, často se zvýhodněným vs tupným pro 
č leny) . Pozvánky tedy budou obsahovat in formace z větších kul turních s tánků ve Zl íně a okolí , ale 
samozře jmě i z country klubů a menších scén . Nebudou chybět in formace o výs tavách, histor ických 
památkách a akcích pořádaných na hradech, zámc ích , v kostelech a muzeích ve Zl íně a j i homoravském 
kraj i . Takto dek la rovanou podporu žadate l doloži l fo todokumentac í z pořádaných country bálů v letech 
2009- 2012 či z country „ F O N T Á N Y 2 0 1 1 " , j ednoho z největších koncer tů country a t rampské hudby v 
republ ice. Dále pak před jednanou spo luprací se S lováckým d ivad lem, s pořadate lem fest ivalů Děti v 
Podhradí , Z l ínské besedován i , Písni a t a n c e m a Zl ínský Woods tock , s D o m e m kultury v Kroměř íž i , 
s pořadatel i Z l ínského f i lmového fest ivalu či s Ot rokov ickou B E S E D O U . 

Kr i tér ium př ínosu žadate le k zaj ištění rozvoje kultury národnostn ích , e tn ických a j iných menš in 
bylo Radou ohodnoceno čtyřmi body a tudíž také jako sp lněné v nejvyšší možné míře. Žadate l 
ident i f ikoval v ýznamné druhy soc iá lně-psycho log ických menš in , které j sou : etnická menš ina (obvykle 
vymezená j a z y k e m a kul turou), národnostn í menš ina (úředně uznávaná etnická menš ina) , náboženská 

3594-10 



menšina (určená náboženským vyznáním) a jazyková menš ina (pokud není zároveň i menš inou 
etn ickou) . Součást í projektu žadate le j sou také tabulky s ve lmi podrobným přeh ledem obyvate ls tva 
Z l ínského kraje dle je j ich národnost i , náboženského vyznán í a podobně. Žadate l si j e vědom, že ve Zl íně, 
ste jné jako na j iných územích České republ iky, žijí z hlediska národnost i přís lušníci menš inového 
obyvate ls tva. Na tuto skutečnost ve vysí lání Count ry Radia reaguje př ímo v p rogramových prvcích, které 
j sou svou st rukturou a in formační zaměřenos t í vhodné pro využi t í ke komunikac i s menš inami . 
Samozře jmos t í j e aktuální zařazování in formací o akcích z kul turního, spor tovního a spo lečenského 
života těchto obyvate l z míst pokrytých s igná lem našeho vysí lání . Zpravodajs tv í zcela samozře jmě 
reaguje na aktuální témata ze ž ivota menš inové populace. Součást í hudebního formátu Count ry Radia je 
fo lková hudba, do které můžeme zahrnout i wor ld music a etn ickou hudbu . V rámci uvedených hudebních 
stylů se ve vysí lání Country Radia s tandardně objevuj í písně s lovenské, polské, ruské, maďarské , 
rómské a další . Za j ímavým př ík ladem je např. rómská skup ina Tr iny, je j íž repertoár vycház í z romské a 
české l idové písně. Žadate l vys í láme i někol ik country písní v maďarš t ině či rušt ině a mapu jeme zeš i roka 
s lovenskou country a fo lkovou scénu . Ve vysí lání nechybí ani písně náboženské či s náboženskou 
témat ikou . Žadate l neopomí j í ani amer ickou menš inu žijící t rvale na našem území, která si ve vysí lání 
Count ry Radia najde pravidelný přísun své hudby v podobě osvědčených amer ických country hitů i 
aktuálních novinek. Count ry Rádio také spo lupracu je na mnoha etn ických a mult ikul turních fest iva lech, 
dává pří ležitost prezentaci je j ich interpretů ve s v é m vysí lání a informuje o konání těchto akcí ve svých 
kulturních serv isech. Žadate l pak v projektu doloži l p řed jednanou spoluprác i s náboženskou obcí Cí rkve 
Českos lovenské husi tské ve Zl íně, s ř ímskokato l ickou farnost í sva tého Josefa či s Cen t rem na podporu 
integrace c iz inců. 

Rada dále z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la 
žádos t účastníka řízení Rádio Kroměř íž , s . r .o . , který požádal o udělení l icence k provozování vysí lání 
p rogramu Rádio Kroměř íž se zák ladní p rogramovou speci f ikací „hudebně zábavná a zpravoda jská 
stanice s dů razem na zl ínský a kroměřížský region". 

Při s v é m hodnocení Rada sh ledala v žádost i tohoto účastníka řízení naplnění skutečnost í významných 
pro rozhodnut í Rady uvedených v § 17 ods tavc i 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 S b . Rada přiděli la za 
naplnění kritéria e k o n o m i c k é , organizační a technické př ipravenost i šest bodů . 

Rádio Kroměř íž spust i lo 12. prosince 2012 internetové vysí lání . Vysí lání po internetu probíhá kont inuálně 
j iž 14 měsíců , za které si Rádio Kroměř íž vybudova lo stabi lní pozici j ak mezi pos luchač i , tak mezi 
o rgan izacemi , pro které je Rádio Kroměř íž ve lmi v í tanou možnost í pro in formování občanů Zl ínska a 
Kroměř ížska (státní a městské pol icie, hasiči , městské a obecní úřady, spor tovní k luby). Jednate l 
spo lečnost i , pan Roman Konečný, po roce 1993 odcestova l a pracoval do 1998 v USA. V Ch icagu 
pomáha l založit a také pracoval pro české komuni tn í noviny a místní rádiové vysí lání pro krajany. Nyní 
podniká v host inské č innost i , ces tovn ím ruchu, zábavn ím průmyslu a obchodu . Vzh ledem ke v š e m shora 
uvedeným sku tečnos tem Rada tak nemoh la body za kritéria zkušenost í žadate le s rozh lasovým 
vys í lán ím a zkušenost í s tatutárních orgánů žadate le přidělit. Žadate l ned isponuje žádnými zkušenos tmi 
s terest r ickým rozh lasovým vysí lán ím. Rada nemoh la zohledni t ani zkušenost i žadate le s vys í láním 
z USA, neboť právní a j iné aspekty provozování vysí lání v České republ ice j sou zce la odl išné. Zkušenost i 
vedouc ích pracovníků žadate le však př idě lením bodu ohodnot i la . Pan Mi ros lav Karásek, Dis. je 
spo lumaj i te lem Radia Kroměříž , p rogramový ředitel , moderá tor a zak ladate l in ternetového radia Radia 
Kroměříž . Disponuje 11-ti letou praxí v rozh lasovém éteru, z toho 8 let pracoval v Radiu Haná jako 
moderátor , r e d a k t o r a promotér . Pan Leoš S laměná pracuje pro Rádio Kroměř íž jako produkční , vedouc í 
pracovník, moderá tor a redaktor pro Z l ínsko. Disponuje 18-ti letou praxí v A Z Radiu Zlín (nyní RockMax) 
a v Radiu Zl ín, a to jako moderátor , vedouc í p romo oddělení , redaktor a produkční . Žadate l v projektu 
dále uvádí další pracovníky, př ičemž vš ichni zkušenos tmi ve smys lu hodnoceného kritéria d isponuj í . 
Z ískávání regionálních in formací je za loženo na spoluprác i s Kra jským ú řadem ve Zl íně, dále s 
měs tskými a obecními úřady ve Z l ínském kraj i , s Policií Č R - Kra jským ředi telstvím Z l ínského kraje, 
Ú z e m n í m odborem v Kroměříž i , měs tskými pol icejními s lužebnami ve Zl íně, Ot rokov ic ích, Napa jed lech, 
Kroměř íž i , Ho lešově a Bystř ici pod Hos týnem, Has ičským zách ranným sbo rem Z l ínského kraje, 
Záchrannou s lužbou Z l ínského kraje, Ú řadem práce České republ iky - krajská pobočka ve Zl íně, místními 
kul turními , spo lečenskými a spor tovními o rgan izacemi , inst i tucemi a spolky. In formace žadate l nejen 
přebírá, ale také akt ivně zj išťuje. Tato tvrzení žadate l též doloži l do správního spisu fo rmou před jednané 

3594-11 



spo lupráce se shora uvedenými subjekty a Rada za naplnění dí lčího kritéria organ izačního řešení 
z ískávání místních informací přiděli la j eden bod . 

Rada dále sh leda la naplnění všech dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k e k o n o m i c k é př ipravenost i žadate le 
k zaj iš tění vysí lání . Co se týče způsobu zaj iš tění f inancování p rogramu, f inancování dosavadního vysí lání 
Radia Kroměř íž je zaj iš těno výhradně v las tn ím kapi tá lem žadate le . Do budoucna žadate l také počítá s 
f inancováním programu z v lastních zdro jů . Svoj í podnikate lskou č innost í tak je schopen zabezpeč i t 
f inancování veškerých aktivit, a to bez nutnost i použit í c izích zdro jů f inancování , což plyne z př i loženého 
obchodního plánu žadate le . Kritéria f inanční spolehl ivost i žadate le a j eho v lastníků byla do ložena 
bankovní referencí a Radě není z úřední č innost i z n á m o nic, co mělo takové dokumen ty zpochybni t . 

Účastník řízení uvedl v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se jeho technické př ipravenost i k 
zaj iš tění vysí lání , a to p ředevš ím k techn ickému řešení pro zahá jení a zaj ištění vysí lání pomoc í nového 
souboru techn ických paramet rů . Pro jektové techn ické řešení bylo v p lném rozsahu do loženo a účastník 
řízení byl v tomto dí lč ím kritériu hodnocen j e d n í m bodem. Účastník řízení je tak i z techn ického hlediska 
př ipraven k včasnému zahá jení vysí lání . Vzh ledem k t o m u , že Rada nedisponuje žádnými in formacemi 
od Českého te lekomun ikačn ího úřadu oh ledně synchronního vysí lání , nebyl v tomto dí lč ím kritériu 
př idělen žadate l i žádný bod . 

Rada též sh leda la naplnění kritéria t ransparentnost i v lastn ických vz tahů ve spo lečnost i žadate le . 
Jeden bod Rada přiděli la žadatel i za naplnění dí lčího kritéria znalost i koncových v las tn íkův době podání 
žádost i o l icenci, neboť spo lečníky žadate le (právní forma žadate le je spo lečnost ručením omezeným) 
j sou fyzické osoby Roman Konečný (dat. nar. 8. ledna 1971) a Miros lav Karásek (dat. nar. 22 . března 
1983) , př ičemž všechny koncové v lastníky společnost i je možné doh ledat z veře jně př ís tupných zdro jů . 
Zák ladní dílčí kr i tér ium předpok ladů pro t ransparentnost převodů podí lů ve společnost i a s t ím 
souvisej íc ích předpok ladů pro stá lou zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna bylo rovněž 
hodnoceno j edn ím bodem, t j . j ako sp lněné. Př ípadné budoucí změny lze doh ledat v českých , veře jně 
dos tupných zdro j ích. 

Co se týče př ínosu navrhované programové s k l a d b y k rozmanitost i stávaj ící nabídky p rogramů 
rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu ustanovení § 17 odst . 1 p ísm. c) zákona č. 
231/2001 S b . , toto zák ladní kr i tér ium Rada ohodnot i la sedmi body a tedy jako částečně sp lněné. Při 
hodnocení projektu Rada vycháze la z následuj ících zák ladních charakter ist ik p rogramové sk ladby 
žadate le o l icenci: 

Rada nejprve hodnot i la rozsah a obsah m luveného s l o v a vys í laného p rog ramem žadate le . Podí l 
m luveného s lova bude dle projektu žadate le činit 10 -20% z ce lkového vysí lacího času . Spodn í hranice 
takto navrženého parametru dosahu je s t řední hodnoty podílu mluveného s lova na j iž pokry tém území a 
Rada přistoupi la k př idělení j ednoho bodu . Ste jně tak učini la i za naplnění kritérií podílu autorsky 
vy robených pořadů a podílu zpravoda jských a serv isních informací. Žadate l uvedl , že veškeré j ím 
vysí lané pořady budou autorsky vy robené. St řední hodnotu tohoto parametru však není možné na j iž 
pokry tém území zjistit. Podí l zpravoda jských a serv isních in formací (zprávy, počasí , doprava , kulturní, 
spo lečenské a spor tovní pozvánky atp.) tvoří ve vysí lání p rogramu žadate le 3 0 - 5 0 % mluveného s lova, 
opět s dů razem na region. Zpravodajs tv í bude vysí láno každou moderovanou hod inu, čili min imálně 10 
zpravoda jských relací denně od ponděl í do pátku. Délka relací bude 2 - 3 minuty, serv isní in formace j sou 
pak obsaženy v každé moderované hodině. St řední hodnotu tohoto parametru však nelze na j iž pokry tém 
území určit, proto Rada jeden bod přiděli la. 

Oh ledně loka l izace programu žadate le Rada také sh ledala naplnění každého z dí lčích kritérií. Ste jně 
jako v současné době , také do budoucna počítá žadate l s tvorbou v lastního p rogramu, není však 
vy loučena možnos t přebírat vybrané programy, např. hudební . Přebíraný p rogram by však dle vy jádření 
žadate le př ípadně tvoři l pouze z lomek z ce lkového programu Radia Kroměříž . K or ientaci na region 
žadate l uvedl , že Rádio Kroměř íž bylo za loženo předevš ím za úče lem informovat pos luchače o dění v 
regionu (bývalé okresy Zlín a Kroměř íž a při lehlé okolí) . Žadate l př ináší také in formace prakt icky ze 
všech obcí na Zl ínsku a Kroměř ížsku (dle aktuálního dění) . Pi l í řem Radia Kroměř íž je zpravodajs tv í z 
reg ionu, in formace o kul turním, spo lečenském a spor tovn ím dění , včetně aktuálního dopravně-

3594-12 



in formačního zpravodajs tv í ze Z l ínského kraje. Rádio Kroměř íž od svého počátku vysí lá obsáhlé 
zpravodajs tv í týkaj ící se regionu Z l ínska a Kroměř ížska. Díky d louhodobé úzké spoluprác i s Kra jským 
ředi te lstvím policie Z l ínského kraje, Městskými pol ic iemi ve Zl íně, Ot rokov ic ích, Napa jed lech , Kroměř íž i , 
Ho lešově a Bystř ici pod Hos týnem a Has ičským zách ranným sbo rem Z l ínského Kraje j iž nyní informuje o 
všech důleži tých dopravních a m imořádných událostech v reg ionu. Nedí lnou součást í j sou prevent ivní 
in formace výše uvedených s ložek In tegrovaného záchranného sys tému. K or ientaci na užší lokalitu 
žadate l uvádí přehled vybraných měst a obcí Z l ínska a Kroměř ížska, na které se Rádio Kroměř íž 
in formačně zaměřu je . Jedná se o Z l ín , Ot rokov ice, V izov ice, S lušov ice, Napajed la , Bohuslav ice u Z l ína, 
Spyt ihněv, T lumačov , Fryšták, Kroměříž , Holešov, Hul ín, Chropyně, Bystř ice pod Hos týnem, Morkov ice-
Sl ížany, Kojet ín, Koste lany, Rata je, Rymice, Rusava, Zdounky a další. 

Žádné body však nebyly žadatel i př iznány za naplnění kritéria hudebn ího formátu . Žadate l uvedl , že 
hudební formát je tvořen písničkami od 80. let minu lého století do současnost i s min imáln ím p řesahem do 
70. a 60 . let. Obecně lze hovoři t o formátu Adu l t Contemporary , př ičemž jako konkrétní žánry uvedl styly 
pop, R^nB, country s přesahy do fo lku, jazzu a rocku. Vzh ledem ke skutečnost i , že na j iž pokry tém území 
lze naladit a lespoň tři p rogramy, je j ichž hudební formát je možné označi t j ako ve lmi podobný formátu 
žadate le (Fajn Rádio Hity, Rádio Impuls, Frekvence 1, Hitradio Orion Morava) , Rada za naplnění kritéria 
počtu programů s obdobným fo rmá tem nepřiděl i la žádný bod . Žánrová nabídka žadate le je také hojně 
zas toupena ve vysí lání dalších zachyt i te lných programů a není na pokry tém území neobvyk lá . Nesplňu je 
tudíž požadavky Manuá lu a Rada rozhodla o nu lovém bodovém přídělu i v tomto dí lč ím kri tériu. 

V kritériu cí lové s k u p i n y byl projekt žadate le hodnocen j e d n í m b o d e m ze dvou možných . Žada te lem 
navržená cí lová skup ina ve v ě k o v é m rozmezí 20 - 50 let je na pokry tém j iž území sa turována, a to i 
p rogramy s o b d o b n ý m fo rmátem a kr i tér ium rozpětí s oh ledem na p rogramovou nabídku bylo 
ohodnoceno nulou bodů . Jeden bod však Rada přiděli la za naplnění kritéria p rogramových prvků ve 
vazbě na cí lovou skup inu . Žadate l uvádí celou škálu p rogramových prvků, které j sou pro cí lovou skup inu 
j istě atrakt ivní. Jedná se o rubriky Ž ivotní styl (prakt ické in formace, rady a doporučen í z oblast i zdraví , 
bydlení, cestování , rodičovství , zvířat) . Kul turní servis (pozvánky na akce konané na Kroměř ížsku a 
Zl ínsku). Souhrn pozvánek na kulturní a spor tovní akce pro daný den jsou vysí lány ne jméně 3x denně . 
Jednot l ivé pozvánky podrobněj i a pozvánky na výh ledové akce pak průběžně v moderá torských 
vs tupech ne jméně I x za 2 hodiny) . Pracovní servis (nabídky i poptávky zaměs tnán í či br igád ve 
spoluprác i s Ú řadem práce Z l ínského kraje). F i lmový svět (aktual i ty ze světa f i lmu). Dále rubrika svět 
techniky a další . 

Dále Rada hodnot i la zák ladní kr i tér ium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smys lu 
us tanovení § 17 odst . 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 S b . , které Rada sh ledala jako naplněné v nejvyšší 
možné míře a přiděli la žadatel i šest bodů . 

Žadate l uvádí celou řadu v lastních au torských pořadů. Jedná se o rozhovory s osobnos tmi , p ředevš ím 
se vz tahem k reg ionu. Napřík lad se sp rávcem holešovské ž idovské synagogy Vra t is lavem Brázd i lem, 
začína j íc ím k roměř ížským fo togra fem Markem Hořavou , nadě jným kroměř ížským boxerem Markem 
A n d r ý s k e m (něko l ikanásobný mistr ČR) , ama té rským f i lmařem Lad is lavem Frant išem (o un ikátním 
dokumen tu ze zákul isí natáčení oscarového f i lmu A m a d e u s v Kroměříž i ) . Rádio Kroměř íž své 
pos luchače nejen informuje a vzdě lává, ale také baví, a to např. fo rmou soutěží . I zde se snaží žadate l 
nabídnout netradiční záži tky, např. khmérské masáže (Zlín, Kroměříž) , f i lmy v letním kině v Hul íně, 
rozmani té akce pořádané D o m e m kultury Kroměříž , vo lné vs tupy do zábavného centra Galax ie Zlín aj. 
Real izoval také j iž 4. ročník v lastní fotograf ické soutěže, ve kterých hledal ne jza j ímavějš í histor ické či 
sezónní fotograf ie z regionu. Žadate l vytvář í též hudební pořady. Ve l kým př ínosem Radia Kroměř íž je 
podpora regionálních kul turních spo lků , umě lců , hudebních s k u p i n a interpretů. Jej ich tvorba je v 
současné době j iž běžnou součást í vys í laného hudebního fo rmátu , je l ikož si za jeden z cílů klade 
žadate l podporu regionální tvorby a umě lců . Rádio Kroměř íž v současné době př ipravuje koncept čistě 
regionálního hudebního pořadu, kde by byla zas toupena pouze regionální hudební tvorba (Kroměř ížsko, 
Z l ínsko s přesahy Haná , Va lašsko, S lovácko) . Žadate l takovou fo rmu podpory doloži l prost řednic tv ím 
korespondence s kapelou V S P H , interpretkou Ven ikou Hart lyn, kapelou Segmen t a kapelou Mis take. 
Doloži l též korespondenc i se zák ladní uměleckou ško lou v Kroměř íž i . Ačkol i žadate l ke kritériu podpory 
kulturních akcí pouze poměrně s t ručně uvedl , že ve lkým př ínosem Radia Kroměř íž je podpora 
regionálních kul turních spo lků , umě lců , hudebních skup in a interpretů, př ičemž některé z nich hraje 

3594-13 



údajně dle zj ištění žadate le jen Rádio Kroměříž , účastník řízení dek la rovanou podporu kval i tně doloži l a 
Rada přistoupi la k př idělení dvou bodů. Jedná se o potvrzení dosavadn í spo lupráce se S t řed iskem 
vo lného času v Ho lešově, potvrzení o spo luprác i s Měs tským kul turním s t řed iskem v Holešově a 
s pořadate lem fest ivalu Kroměř ížský Majá les. 

V poslední řadě Rada přistoupi la k hodnocení míry naplnění kritéria př ínosu žadatele k zaj ištění 
rozvoje kultury národnostn ích , e tn ických a j iných menš in a dospě la k závěru o j eho čás tečném 
splnění . Ke kr i tér ium ident i f ikace menš iny žadate l uvedl , že Rádio Kroměř íž taktéž podporu je s lovenskou 
menš inu v Česku , která je v regionu si lně zas toupena, a to s lovensky mluvící moderá to rkou . Ve s v é m 
vysí lání dává Rádio Kroměř íž prostor také národnostn ím, e tn ickým a j i ným menš inám v České republ ice, 
např. podporou kulturních a spo lečenských akcí, které s témat ikou národnostních a j iných menš in úzce 
souvisej í . Toto však Rada neshledala jako dosta tečné pro př idělení dvou bodů , nýbrž pouze jednoho . Ke 
způsobu podpory pak žadate l uvádí, že si je v ě d o m , že mezi nejpočetnější národnostní menš inou žijící 
na území České republ iky, po tažmo v regionu Kroměř ížska a Z l ínska, je s lovenská menš ina, čemuž 
Rádio Kroměř íž uzpůsobi lo své vysí lání . Ve všedn í dny a doposud i min imálně j eden v íkendový den je 
p rogram ne jméně 4 hodiny denně uváděn ve s lovenšt ině, a to díky spoluprác i , kterou Rádio Kroměř íž 
navázalo s bývalou redaktorkou s lovenské te lev ize TA3 Renátou K l imentovou. Žadate l uvedl i některé 
j ím podporované akce, jako Denní zpravodajs tv í z Týdne ž idovské kultury v Holešově či každodenní 
pozvánky a ohlédnut í za up lynu lým p rog ramem se sp rávcem Šachový synagogy v Ho lešově . Spoluprác i 
na této akci doloži l žadate l i re ferenčním dop i sem. Rada však za toto dí lčí kr i tér ium přiděli la j eden ze 
dvou možných bodů , neboť žadate l doloži l právě jen podporu jed iné náboženské menšiny. 

Rada dále z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la 
žádos t účastníka řízení Routě Rádio , s . r .o . , který požádal o udělení l icence k provozování vysí lání 
p rogramu Rádio Dálnice se zák ladní p rogramovou speci f ikací „specia l izované dopravní rádio se 
spec i f i ckým p růběžným v íce jazyčným dopravn ím zpravoda js tv ím a s t ručným všeobecným 
zpravodajs tv ím" . 

Nejprve Rada hodnot i la e k o n o m i c k o u , organizační a t e c h n i c k o u př ipravenost žadate le k zaj ištění 
vysí lání podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Toto zákonné kr i tér ium bylo 
ohodnoceno šest i body a Rada jej sh ledala jako sp lněné. 

Pokud jde o organizační př ipravenost tohoto žadate le , Rada sh leda la , že žadate l se rozh lasovému 
vysí lání akt ivně věnu je j iž v íce než 15 let, d isponuje po t řebným know-how i dos ta tečným f inančním 
z á z e m í m , které je zák ladem úspěšného rozjezdu Radia Dálnice a jeho dalšího fungování . Jednate l 
žadate le , RNDr . Rad im Parízek, je také spo lečn íkem a j edna te lem společnost i J U K E BOX, spol . s r. o., 
která j iž řadu let provozuje rozhlasové vysí lání . Dílčí kritéria zkušenost i provozovate le s vys í láním a 
zkušenost i s tatutárních orgánů provozovate le s vys í láním tedy považuje Rada za nap lněná, na rozdíl od 
kritéria zkušenost i vedouc ích pracovníků žadate le , neboť v projektu žádné in formace oh ledně tohoto 
kritéria neuvádí a Rada tudíž za jeho naplnění nepřiděl i la žádný bod . Rovněž kr i tér ium organizačního 
řešení z ískávání místních in formací považuje Rada za nesp lněné, protože žadate l k tomuto kritériu nic 
konkrétního neuvedl ani nedoloži l . 

Účastník řízení uvedl v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se jeho technické př ipravenost i k 
zaj iš tění vysí lání , a to p ředevš ím k techn ickému řešení pro zahá jení a zaj ištění vysí lání s využ i t ím nového 
souboru techn ických paramet rů . Pro jektové technické řešení bylo tedy v p lném rozsahu do loženo a 
účastník řízení byl v tomto zák ladn ím dí lč ím kritériu hodnocen j edn ím bodem. Je tedy i z techn ického 
hlediska př ipraven k včasnému zahá jení vysí lání . Vzh ledem k t o m u , že Rada nedisponuje žádnými 
in formacemi od Českého te lekomunikačního úřadu oh ledně synchronního vysí lání , nebyl v tomto dí lč ím 
kritériu př idělen žadatel i žádný bod. 

E k o n o m i c k á př ipravenost žadate le k real izaci projektu Rádia Dálnice je garan tována v las tn íkem 
společnost i Routě Rádio s.r.o., spo lečnost í Rádio Čas , s.r.o. a dceř inou spo lečnost í Progress Digital, 
s.r.o., což prokazuj í bankovní reference, které tvoří pří lohu projektu žadate le . Vzh ledem k dos ta tečnému 
kapitálu není pro spo lečnost žadate le , dle j eho vyjádření , p rob lém zajist i t j ak f inancování , techn ické 
řešení projektu, tak i pot řebné zázemí , l idské zdroje, ce lkový rozjezd stanice i p řekonání počátečního 

3594-14 



období fungování , kdy bývá cash- f low napjatější . Pokud jde o zák ladní dí lčí kr i tér ium způsobu 
f inancování p rogramu, má Rada za to, že je nap lněno. F inanční spolehl ivost žadate le i v lastníků žadate le 
byla rovněž hodnocena pokaždé j edn ím bodem, neboť byla do ložena bankovními re ferencemi a Radě 
není z úřední č innost i z n á m o nic, co by mělo takové závěry zpochybni t . Účastník řízení je tak podle 
názoru Rady ekonomicky př ipraven k zaj iš tění vysí lání , p ř ičemž je schopen jej zaháj i t včas v z á k o n n é m 
te rmínu . 

Pokud jde o kr i tér ium t ransparentnost i v lastn ických vztahů ve smys lu § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 
231/2001 Sb. ve společnost i žadate le , je t řeba uvést, že spo lečnost žadate le v právní fo rmě společnost i s 
ručením o m e z e n ý m má dva spo lečníky - fyz ickou osobu RNDr. Rad ima Pařízka a právnickou osobu 
Rádio Čas , s. r. o., je j ímž j ed iným spo lečn íkem je opět RNDr. Rad im Parízek. Zák ladní dí lčí kr i tér ium 
znalost i koncových v lastníků v době podání žádost i o l icenci bylo proto hodnoceno j edn ím bodem, t j . j ako 
sp lněné. Ačko l iv j edn ím ze spo lečníků žadate le je spo lečnost s ručením o m e z e n ý m , má tato spo lečnost 
j ako jed iného spo lečníka fyz ickou osobu uvedenou v obchodn ím rejstříku (navíc jde o tu též osobu , která 
je d r u h ý m spo lečn íkem žadate le) . Kr i tér ium předpok ladů pro t ransparentnost převodů podílů ve 
společnost i žadate le a s t ím souvisej íc ích předpok ladů pro stálou zj ist i telnost koncových v lastníků do 
budoucna bylo rovněž hodnoceno j edn ím bodem, t j . jako sp lněné, když v lastn ická struktura žadate le je 
relat ivně j ednoduchá a o tevřená, u spo lečníka , právnické osoby, lze snadno doh ledat koncového 
v lastníka. Společnost i s ručením o m e z e n ý m (tuto právní formu má i žadatel) mají spo lečníky zapsány v 
obchodn ím rejstř íku, př ičemž současná v lastn ická struktura žadate le skýtá předpok lad, že v lastn ické 
změny se promí tnou ve veře jně dos tupném českém obchodn ím rejstř íku, budou podléhat souh lasu Rady 
a nebude t řeba je doh ledávat v j iných zdro j ích. 

Rada dále hodnot i la př ínos programové s k l a d b y navrhované žadate lem k rozmanitost i stávaj ící 
nabídky p rogramů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) 
zákona č. 231/2001 Sb. a ce lkem přiděli la šest bodů . Shledala t a k t o kr i tér ium sp lněné jen čás tečně. 

Rada nejprve hodnot i la rozsah a obsah m luveného s l o v a vys í laného p rog ramem žadate le . Pokud jde o 
dí lčí kr i tér ium podílu mluveného s lova, nemoh la za něj Rada tomuto žadatel i udělit bod, neboť 
navrhovaný parametr 7 % v pr ime t ime nepřevyšu je s t řední hodnotu na pokry tém území . Za naplněné 
však Rada považuje zák ladní dí lčí kr i tér ium podílu autorsky vy robených pořadů (min imálně 50 % ) a dí lčí 
kr i tér ium podílu zpravodajs tv í a serv isních in formací (min imálně 4 dopravn í vs tupy v pr ime t ime, t zn . v 
čase od 6 do 18 hodin ve všední dny, všeobecné zpravodajs tv í 1 x za hodinu v čase od 6 do 18 hodin) , 
neboť s t řední hodnoty těchto parametrů nebylo možné na j iž pokry tém území určit. 

V kritériu loka l izace programu byl žadate l hodnocen d v ě m a ze tří možných bodů. Žadate l bude svůj 
p rogram nově vyrábět , nikol iv přebírat od j iného provozovate le , př ičemž se bude jednat o vysí lání , které 
je zaměřeno na speci f ické dopravn í in formace. Jeden bod Rada přiděli la také za naplnění kritéria 
or ientace na region, neboť žadate l v rámci veře jného s lyšení uvedl , že pr imárně se Rádio Dálnice 
or ientuje na dopravn í in formace, tedy že z l ínský region bude do vysí lání zahrnut ve s te jném duchu , tzn . 
dopravn í in formace na důleži tých z l ínských tazích a v návaznostech na dálnic i . Naopak žádný bod nebyl 
př idělen za kr i tér ium or ientace programu žadate le na užší lokal i tu, neboť k tomuto žadate l žádné 
in formace neuvedl ani v projektu ani v rámci veře jného s lyšení . 

Žádné body nebyly žadatel i př iznány za naplnění kritéria hudebn ího formátu , neboť na pokry tém území 
vysí laj í a lespoň 3 programy, které se orientují na žánry pop, rock, country, folk (Frekvence 1, Rádio 
Blaník Va lašsko, Hitradio Or ion Morava) . Tyto žánry j sou též četně zas toupeny ve vysí lání j iných 
zachyt i te lných p rogramů, žánrová nabídka žadate le tedy není na pokry tém území neobvyk lá , nesplňuje 
požadavky Manuá lu a Rada rozhodla o nu lovém bodovém přídělu. 

Pokud jde o kr i tér ium cí lové skup iny , byl projekt tohoto žadate le hodnocen max imá ln ím poč tem dvou 
bodů . Cí lová skupina je s ice z hlediska věku vymezena značně š i roce (lidé starší 18 let), avšak ve vz tahu 
k projektu Radia Dálnice je významně jš í j iné hledisko vymezen í cí lové skupiny, a to zaměřen í na ř idiče, 
motor isty či obecně posádky voz ide l , př ičemž tuto skup inu potenciá lních pos luchačů nelze považovat za 
dos ta tečně sa tu rovanou. P rog ramová nabídka žadate le je pro vymezenou cí lovou skupinu obvyk lá , 
jednot l ivé p rogramové prvky s touto cí lovou skup inou koresponduj í a celou j i průřezově pokrývaj í . Jako 
konkrétní p rogramové prvky žadate l uvádí aktuální a ve velké míře ověřené dopravních in formace, 

3594-15 



vysí lané ve dvou jazyčných verz ích . Rádio Dálnice nabídne také rady a t ipy, které mohou ř id ičům pomoc i 
př ímo při j í zdě, Rádio Dálnice si bude moci dovol i t věnova t více času aktuá ln ímu dopravn ímu prob lému a 
řešení tohoto p rob lému. 

Dále Rada hodnot i la zák ladní kr i tér ium př ínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smys lu 
us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 Sb. , které Rada sh ledala jako částečně naplněné a 
přiděli la žadate l i tři body. 

Plný počet dvou bodů Rada přiděli la pouze za naplnění dí lčího kritéria v lastních autorských pořadů. 
Žadate l uvádí, že bude vytvářet aktuální zpravodajs tv í , zaměřené na celostátní událost i a zahran ič í 
(předpoklad řidiče, který míří po dálnic i i m imo ČR) , včetně spor tovních přeh ledů. Dále se bude jednat o 
rady, t ipy, za j ímavost i , serv isní in formace pro motor isty, které budou uváděny v možných rubr ikách jako 
motonov inky, dnešní téma na dálnic i , právní poradna, hobby servis (jak si s á m pomoc i v př ípadě nouze a 
menšího prob lému), už i tečné rady (řidiči ř id ičům), vyh lášky. Žádný bod Rada nepřiděl i la za naplnění 
kritéria podpory začínaj íc ích umělců a jej í lokal izaci na region, nebo žadate l pouze obecně uvedl , že 
pomáhá , m imo j iné i market ingově, při vydávání nových alb zavedených hvězd i nadějných ta lentů, 
př ičemž žadate l provozuje také nahrávací studio. Žadate l však žádnou konkrétní spo luprác i nedoloži l do 
správního sp isu. Jedn ím b o d e m Rada oceni la naplnění kritéria podpory kulturních akcí ze s t rany 
žadate le . Rádio Dálnice je součást í mediá ln ího d o m u Radia Čas , který pravidelně organizuje řadu „event 
marke t ingových" aktivit. M imo j iné „Megakoncer t pro všechny bezva lidi", kde dostávaj í prostor ke 
zvid i te lnění vedle známých českých a s lovenských interpretů také mladí ta lentovaní umělc i a vycházej íc í 
hvězdy. Žadate l opět takovou formu podpory nedoloži l do správního spisu a nemohl mu být př idělen plný 
počet dvou bodů . 

V poslední řadě Rada přistoupi la k hodnocení míry naplnění kritéria př ínosu žadatele k zaj ištění 
rozvoje kultury národnostn ích , e tn ických a j iných menš in a dospě la k závěru , že toto kr i tér ium 
žada te lem sp lněno nebylo, což je výs ledkem př idělení jed iného bodu. K dí lč ímu kritériu ident i f ikace 
menš iny žadate l neuvedl žádné re levantní in formace, ke způsobu podpory pak pouze obecná tvrzení . 
Žadate l si je v ě d o m , že na území České republ iky žijí, či proj íždějí tudy, příslušníci menš inového 
obyvate ls tva. Na tuto skutečnost může dle svých s lov žadate l ve vysí lání Rádia Dálnice reagovat v 
p rogramových prvcích, které j sou svou st rukturou a in formační zaměřenos t í vhodné pro využi t í ke 
komunikac i s menš inami . Samozře jmos t í je aktuální zařazování informací o akcích z kul turního, 
spor tovního a spo lečenského života těchto obyvate l , jsou- l i v dosahu vysí lání žadate le pořádány. Da lš ím 
z nosných prvků vysí lání je zpravodajs tv í , kde je také možné reagovat na aktuální témata ze ž ivota 
menš inové popu lace. Na veře jné s lyšení pak žadate l pouze dopln i l , že se domnívá se, že už samotná 
v íce jazyčnost dopravního zpravodajs tv í j e podporou národnostních menš in . Žadate l opět žádný konkrétní 
způsob podpory či p řed jednané spo lupráce nedoloži l a Rada tak přiděli la pouze jeden bod za toto dí lčí 
kr i tér ium a tedy i za kr i tér ium podpory menš in jako celek. 

Rada dále z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la 
žádos t účastníka řízení R Á D I O B O N T O N , a . s . , který požádal o udělení l icence k provozování vysí lání 
p rogramu Rádio Bonton se zák ladní p rogramovou speci f ikací „hudební rádio dop lněné in formacemi" . 

Nejprve Rada hodnot i la ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

V každém z dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k organizační př ipravenost i byl účastník řízení hodnocen 
j e d n í m bodem, je tak na zaj ištění vysí lání (včetně zahá jení vysí lání v z á k o n n é m termínu) podle názoru 
Rady dosta tečně př ipraven i z h lediska organizačního. Spo lečnost Rádio Bonton a.s. je j iž radu let 
úspěšným provozovate lem terestr ického i in ternetového rozh lasového vysí lání . Je maje tkově spo jena s 
Evropskou mediá lní skup inou Lagardere, která provozuje v Č R 4 terestr ická rádia (Frekvence 1 , Evropa 
2, Rádio Bonton a Dance Rádio) a ce lkem 35 internetových rádií s různým temat i ckým a hudebn ím 
zaměřen ím . Personáln ími garanty j sou Michel F le ischmann, Miros lav Hrnko a Miros lav Š imánek na 
postech statutárních orgánů. První j m e n o v a n ý současně vykonává funkci prez identa a druhý výkonného 
ředitele společnost i a skupiny Lagardere v Č R a na S lovensku . Na poli rozh lasového vysí lání působí 
Michel F le ischmann v Č R od roku 1 9 9 1 , kdy stál u zrodu pr ivátního rozh lasového vysí lání a vedl a 
doposud vede úspěšné privátní rozhlasové stanice v ČR. Miros lav Hrnko působí v rozh lasovém odvětví 

3594-16 



od roku 1996 a prošel cestu od řízení malých rozh lasových stanic přes regionálního ředitele až na post 
provozního a pozděj i výkonného ředitele společnost i a skupiny Lagardere v ČR. Miros lav Š imánek je 
současně f inanční a provozní ředitel společnost i a skup iny Lagardere ČR, má na starost i techn ické a 
f inanční zaj iš tění pro jektu. V rádiích pracuje na postu f inančního manažera více než 10 let, v médi ích pak 
více než 15 let. Žadate l d isponuje též zkušeným t ý m e m vedouc ích pracovníků. Obchodn í část projektu 
zaj išťuje Mart in Nováček, obchodní ředitel skupiny, resp. společnost i Regie Rádio Mus ic - největšího 
rád iového obchodního zas toupení v ČR, které patří do mediá lní skup iny Lagardere - s d louhole tou 
zkušenost í na českém med iá ln ím t rhu. Projekt řídí Mi ros lav Škoda , ředitel Rádia Bon ton , který pracuje ve 
skup ině od roku 1995. Současně je od roku 2007 i ředi te lem rádia Frekvence 1. Účastn ík řízení je také 
organ izačně př ipraven na z ískávání místních informací. Spo lečnost Rádio Bonton buduje síť v lastních 
spo lupracovníků z řad místních novinářů a amatérských spo lupracovníků . Dále využívá zdroje v rámci 
skup iny Lagardere ČR. Žadate l do správního spisu doloži l p řed jednanou spoluprác i s Magis t rá tem města 
Zl ína. 

Pokud jde o e k o n o m i c k o u př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání , žadate l uvedl , že obchodní plán 
pro projekt Rádia Bonton vycház í a navazuje na j iž existuj ící Rádio Bonton , vysí laj ící na j iž dříve 
př idělených kmi točtech. Plán je ses taven na zák ladě market ingového průzkumu potřeb pos luchačů jak 
ce lop lošně, tak spec iá lně v p ředmětné lokal i tě. Dále byly provedeny prognózy vývo je mediá lního resp. 
rek lamního trhu v následuj ících letech, vyhodnocena konkurence v d a n é m segmen tu a zváženy všechny 
invest iční i nák ladové vs tupy pro jektu. Na zák ladě všech uvedených analýz byla p rovedena analýza 
provedi te lnost i a nás ledně navržen obchodní plán projektu žadate le . F inanční spolehl ivost žadate le i 
v lastníků žadate le byla rovněž hodnocena pokaždé j e d n í m bodem, neboť byla do ložena bankovními 
re ferencemi a da lš ími účetními dokumen ty a Radě není z úřední č innost i známo nic, co by mělo takové 
závěry zpochybni t . Účastn ík řízení je tak podle názoru Rady ekonomicky př ipraven k zaj ištění vysí lání , 
př ičemž je schopen jej zaháj i t včas v z á k o n n é m te rmínu . 

Rada dále hodnot i la kr i tér ium t ransparentnost i v lastn ických vz tahů žadate le dle § 17 odst. 1 p ísm. b). 
Žadate l má právní formu akc iové spo lečnost i . Jak plyne z aktuálního výpisu z obchodního rejstříku 
účastníka řízení, je j ed iným akc ionářem účastníka f rancouzská spo lečnost L A G A R D E R E A C T I V E RÁDIO 
I N T E R N A T I O N A L , société p a r a c t i o n s s impl i f ieé, se s íd lem Paříž, rue Francois 1 e r 2 8 , PSČ 750 08, reg. 
No.: 388 404 717 (dále též jen jako „LARI") . Jak plyne z Repor tu , spo lečnost LARI je č lenem hold ingu, 
kde hold ingovou spo lečnost í je spo lečnost LA SCA, která je drž i te lem konso l idovaného akc iového podílu 
ve společnost i LARI v rozsahu 99,48 %, na j ehož zák ladě reálně, z h lediska rozhodovacích oprávnění 
akc ionáře d isponuje absolutní major i tou (viz. str. 20 a str. 170 Repor tu) . Pokud jde o právní postavení 
společnost i LA S C A z poh ledu f rancouzského práva, je přís lušná charakter ist ika uvedena na str. 200 a 
násl . Repor tu , a to včetně uvedení podsta tných údajů pokud jde o z n á m é akc ionáře společnost i a osob 
majících v l iv na je j í ř ízení. Akc iový kapitál společnost i LA S C A byl ke dni 3 1 . 12. 2012 rozdělen na 131 
133 286 ks akcií , př ičemž ke s te jnému datu spo lečnost ev idovala ce lkem 67 602 akc ionářů (str. 248 a 
249 Repor tu) . Akc ie spo lečnost i LA S C A jsou veře jně obchodovány prost řednic tv ím amer ické akc iové 
burzy The New York Stock Exchange (NYSE) - Euronext Paris (viz. str. 246 Repor tu) . Pokud jde o dí lčí 
kr i tér ium znalost i koncových v lastníků v době podání žádost i o l icenci, přikloni la se Rada k hodnocení 
j e d n í m bodem, neboť přece jen lze z podk ladů do ložených žada te lem zjistit osobu , která má patrně 
významný indiv iduální podíl na kontroluj ící spo lečnost i - pan Arnaud Lagardere. S oh ledem na zře jmě 
ve lmi rozptý lenou další v lastn ickou strukturu osoby ovládaj ící j ed iného akc ionáře je zde značně omezeno 
i jud ikaturou správních soudů akcen tované nebezpeč í skry tého zneuži t í médi í k p rosazování 
part ikulárních pol i t ických, ekonomických či j iných souk romých zá jmů . Za s i tuace, kdy jed iný akc ionář 
žadate le je ov ládán j ed iným sub jek tem a potud je tak v lastnická struktura relat ivně j ednoduchá , př ičemž 
zároveň skup ina Lagardere je Radě z n á m a z je j í úřední č innost i a j edná se o subjekt významný s 
d louhodobou tradicí v oboru mediá lního podnikání , nebylo by podle názoru Rady namístě hodnot i t toto 
zák ladní dí lčí kr i tér ium jako nesp lněné. Taková je správní úvaha Rady ve vz tahu k aktuální s i tuaci v době 
podání žádost i o l icenci, pokud však jde o druhé dílčí kr i tér ium - předpok lady pro t ransparentnost 
převodů podílů ve společnost i žadate le a s t ím souvisej íc í předpok lady pro stálou zj ist i telnost koncových 
v lastníků do budoucna - rozhodla se Rada ve vztahu k němu bod nepřiděl i t a tedy nepovažovat je j za 
sp lněné, neboť ke z m ě n á m v osobě fakt icky kontroluj ící žadate le může dojít relat ivně rychle a navíc s 
oh ledem na v lastn ickou st rukturu zcela m imo kontrolu Rady a mimo české veře jnoprávní da tabáze . 

3594-17 



Rada dále hodnot i la př ínos programové s k l a d b y navrhované žada te lem k rozmanitost i stávající 
nabídky programů rozh lasového vysí lání na pokrytých územích . Žadate l i bylo v tomto zák ladn ím kritériu 
př iděleno pět bodů , ce lkově tedy bylo Radou sh ledáno jako částečně nap lněné. V rámci tohoto kritéria 
byla hodnocena následuj ící zák ladní dí lčí kri téria. 

Co se týče kritéria m l u v e n é h o s l o v a , Rada nepřiděl i la bod za dílčí kr i tér ium podí lu m luveného s lova, 
neboť žadate l uvedl , že podíl m luveného s lova ve vysí lání Rádia Bonton bude činit 8 % ce lkového 
vysí lacího času , což je hodnota , která nedosahu je s t řední hodnoty tohoto parametru ve vysí lání p rogramů 
na pokry tém území j iž zachyt i te lných. Žádný bod tomuto žadatel i Rada nepřiděl i la ani za naplnění dí lčího 
kritéria podí lu autorský pořadů, neboť žadate l k tomuto kritériu nic neuved l , a to ani na ve ře jném slyšení. 
Jedn ím b o d e m Rada oceni la dí lčí kr i tér ium podí lu zpravoda jských a serv isních informací. Žadate l uvedl , 
že podí l těchto informací bude činit min imálně 4 % z ce lkového ob jemu vysí lacího času . St řední hodnotu 
tohoto parametru však není možné na pokry tém zjistit. 

Pokud jde o lokal izaci programu žadate le , Rada nejprve hodnot i la, z d a j e p rogram žadate le vy ráběn 
nově. Za toto dí lčí kr i tér ium Rada přiděli la j eden bod , neboť p rogram Rádia Bonton bude dle vy jádření 
žadate le zcela or iginální. Rada oceni la také or ientaci p rogramu na region, která bude akcentována 
ze jména ve výběru hudby. Žadate l také spolupracuje s místní státní správou a samosp rávou , s louží j ako 
distr ibutor informací, vyměňu je s nimi in formace a předává je dá l . Bod přiděli la Rada také za naplnění 
dí lčího kritéria or ientace na užší lokal i tu. Pro z ískávání in formací vytváří žadate l síť neformálních 
spo lupracovníků z řad místních nov inářů, pos luchačů, č lenů místní správy a samosprávy , kteří budou 
dodáva t in formace zv láštního okol í (ul ice, čtvrt i , komuni ty) mapuj íc í ž ivot v místě, aktivity real izované 
občanskými sdruženími , kulturní, spo lečenské a spor tovní pozvánky a serv is. 

Porovnán ím se současnou nabídkou rozh lasových programů na pokry tém území Rada z hlediska 
hudebn ího formátu navrhovaného žada te lem (alespoň 50 % české a s lovenské hudby bez žánrové 
vyhraněnost i napříč všemi styly) zj ist i la, že j iž pokryté území je značně sa turováno stávaj ící nabídkou 
p rogramů. Na českou a s lovenskou hudební produkci se or ientuj ící více než tři zachyt i te lné programy. 
Větš inu porovnávaných žánrů lze také nalézt ve vysí lání ostatních zachyt i te lných p rogramů. Hudební 
formát žadate le tudíž není na pokry tém území neobvyk lý a nesplňuje požadavky Manuá lu , což Rada 
promít la do nu lového hodnocení tohoto kritéria. 

Stran cí lové s k u p i n y navrhované žada te lem Rada sh ledala, že žada te lem navrhovaná cí lová skupina 
recipientů (18 - 30 let) je j iž na pokry tém území sa turována, a to programy, které lze označi t za 
fo rmátově blízké programu žadate le . Za dílčí kr i tér ium rozpětí s oh ledem na p rogramovou nabídku tak 
Rada bod nepřiděl i la. Jednot l ivé p rogramové prvky v programu žadate le j sou však dle názoru Rady 
vhodně navázány na def inovanou cí lovou skup inu . Ráno je větší or ientace na in formace jak souhrnného 
charakteru , tak i výh led toho, co se ten den má stát, odpo ledne je to od lehčenějš í proud typu „kam 
vyrazit" , což Rada oceni la př idě lením jednoho bodu. 

Jako sp lněné bylo vyhodnoceno kr i tér ium př ínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby. Žadate l j iž 
nyní vytváří speciá lní autorské pořady. Mezi k l íčové patří pořad „Hi tparáda Rádia Bonton" , aktuální 
přehl ídka soudobé české tvorby bez ohran ičení žánrů . Pos luchač i navíc mají možnos t sami hodnot i t 
jednot l ivé sk ladby a h lasováním ovl ivňovat dramaturg i i pořadu a sekundárně celé s tanice. Pořad v délce 
tři hodiny je vysí laný každý všední den a výs ledky h lasování se promítaj í do ce lého vysí lání a hudební 
sk ladby Rádia Bon ton . Žadate l též vytváří speciá lní rubriku „První šance" , ve které představuje 
pos luchačům místní hudebníky , je j ichž tvorba se za t ím neobjevi la nikde v méd i ích . Dílčí kr i tér ium 
v lastních autorských pořadů však Rada ohodnot i la j e d n í m ze dvou možných bodů , neboť žádné další 
autorské pořady žadate l neuved l . Na podporu začínaj íc ích a méně z n á m ý c h lokálních umělců uvádí 
Rádio Bonton speciá lní rubr iku „První šance" , ve které představuje pos luchačům místní hudebníky , 
je j ichž tvorba se za t ím neobjevi la nikde v médi ích . Žadate l doloži l potvrzení různých začínaj íc ích 
interpretů a skup in , jako např. Petr Lůftner, David „Al f ik"Dewetter, Pavel Pet ran, Zaj íc Company , 
Koneckonců či souk romá zák ladní umělecká škola D- MUSIC , s.r.o. Ke kritériu podpory kulturních akcí 
žadate l uvedl , že m á m navázanou spoluprác i j ak s měs tem Zl ín, tak s některými agenturami , tak s 
kul turními inst i tucemi v m i s t e . Toto tvrzení žadate l doloži l prost řednic tv ím dohody o spoluprác i 
s pořadate lem Kroměř ížského Majá lesu, s kongresovým a kul turním cent rem Otrokov ická Beseda a 

3594-18 



s agenturou September . Za naplnění tohoto dí lčího kritéria, ste jně jako dí lčího kritéria podpory 
začínaj íc ích umělců , žadate l obdrže l dva body. 

V poslední řadě Rada přistoupi la k hodnocení míry naplnění kritéria př ínosu žadatele k zaj ištění 
rozvoje kultury národnostn ích , e tn ických a j iných menš in a dospě la k závěru o jeho sp lnění . Žadate l 
ve lmi přesně ident i f ikoval menš iny odkazem na národnostn í s ložení obyvate ls tva dle výs ledků sčí tání lidu 
v roce 2 0 1 1 , za což získal dva ze dvou možných bodů. Jeden bod pak žadatel i Rada přiděli la za naplnění 
kritéria způsobu podpory. Jako výraz podpory Rádio Bonton zařazuje do vysí lání hudbu , která je autorsky 
a jazykově ident i f ikovaná s menš inami , a to ve dvo jnásobném rozsahu, než jaký odpov ídá proporčnímu 
zas toupení v populac i . Tento mode l podpory vz tahu jeme nejen na hudbu , ale i na všechny další 
p rogramové prvky, včetně mluveného s lova, in formačního servisu atd. Pokud jde o menšiny, žadate l 
věnu je , dvo jnásobný prostor j ak v m luveném s lovu . Žadate l však dále žádný j iný způsob podpory menš in 
neuvedl ani nedoloži l . 

Po komp lexn ím zhodnocen í nap lnění všech skutečnost í významných pro rozhodnut í o žádos tech o 
l icenci dospěla Rada k závěru , že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení l icence v nejvyšší míře 
naplňuje právě žádos t spo lečnost i R Á D I O UNITED B R O A D C A S T I N G , s.r.o. Rada považuje žádost 
tohoto účastníka řízení za vyváženou a nabídnutý projekt C O U N T R Y RÁDIO za ne jvhodnějš í ve vztahu k 
pokry tému území. 

Důvody pro udělení l icence v í těznému účastníku řízení spočívaj í v první řadě ve vyšší míře a kvalitě 
nap lnění zákonných kritérií dle § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Žadate l RÁDIO UNITED 
B R O A D C A S T I N G , s.r.o. obdržel v tomto zák ladn ím kritériu o s m bodů . Stejně vysoko byl hodnocen jen 
projekt žadate le Rádio Bonton , a.s. Ví tězný žadate l , jako jed iný z účastníků tohoto řízení, také v plné 
míře splni l zák ladní kr i tér ium přínosu programové sk ladby navrhované žada te lem k rozmani tost i stávaj ící 
nabídky p rogramů, kde mu bylo př iděleno o s m bodů. Nejvyšší možný počet bodů pak byl tomuto žadate l i 
př idělen za naplnění zák ladního kritéria př ínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby. Stejně kvali tní 
nap lnění tohoto kritéria Rada sh ledala i u účastníka Rádio Kroměříž , s.r.o. Tento žadate l však v nižší 
míře naplni l kritéria dle § 17 odst. 1 p ísm. c) a g) zákona č. 231/2001 Sb. Ví tězný účastník dále jako 
jed iný dosáh l na max imáln í bodový z isk v kritériu př ínosu žadate le k zaj ištění rozvoje kultury 
národnostn ích , etn ických a j iných menš in . Jako sp lněné bylo toto kr i tér ium hodnocené i u účastníka 
Rádio Bon ton , a.s., avšak nikol iv na zák ladě p lného bodového přídělu. Nadto bylo u účastníka Rádio 
Bonton , a.s. v nižší míře vyhodnoceno naplnění kritérií dle § 17 odst. 1 p ísm. c) a e) zákona č. 231/2001 
Sb. 

S výše uvedenými výroky a je j ich odůvodněn ím pak přímo koresponduj í jednot l ivé záznamy o 
vyhodnocen í žádost í o l icenci ve vztahu ke každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady, ze jména 
pomocí zák ladních dí lčích kritérií, a z á z n a m o hodnocení jednot l ivých žádost í vyho tovený vedouc ím 
Úřadu Rady, ve k terém jsou zachyceny výs ledky h lasování č lenů Rady o kvalitě a míře naplnění 
jednot l ivých zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady v jedno t l i vých podaných žádos tech 
(pořadí hodnocení žádost í bylo losováno) , na stupnic i nesplňuje - sp lňuje částečně - sp lňuje. Za úče lem 
přezkoumate lnost i procesu hodnocení žádost í byly v těchto p ísemných záznamech objekt ivně zachyceny 
výs ledky hodnocení žádost í jednot l i vými č leny Rady a Radou jako ce lkem. Tyto záznamy pak tvoři ly 
přehledný podklad pro komplexní zhodnocen í žádost í a f inální rozhodnut í Rady o udělení l icence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl i jednot l iv í účastníc i ř ízení výs ledků, které při v z á j e m n é m 
porovnání umožni ly Radě j ednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady v j e d n o t l i v ý c h žádos tech , dále i s tanovených kritérií, a porovnat mezi 
sebou navzá jem účastníky řízení a jej ich žádost i s j is totou objekt ivního zhodnocen í a výběru nej lepšího 
pro jektu. T ím má Rada osvědčeny všechny významné předpok lady pro přijetí rozhodnut í o udělení 
l icence, a to j ak po formální , tak i po mater iá lní s t ránce. Došlo k řádnému zaf ixování sku tkového s tavu 
významného pro rozhodnut í Rady o udělení l icence, př ičemž toto rozhodnut í bylo přijato v z á k o n e m 
up raveném procesu a v sou ladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. , nestanoví- l i tento zákon j inak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s vý j imkou ustanovení o odvo lac ím řízení, řízení o rozk ladu, o p řezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení l icence není 

3594-19 



právní nárok. Vzh ledem ke v š e m výše uvedeným sku tečnos tem rozhodla Rada o udělení l icence a o 
zamí tnut í žádost i o l icenci ostatních účastníků tak, j ak je uvedeno ve výrocích I. a II. tohoto rozhodnut í . 

P o u č e n í : 

Proti výroku v rozhodnut í Rady o zamí tnut í žádost i o l icenci lze podle ustanovení § 19 a § 66 zákona č. 
231/2001 Sb. podat ža lobu k Měs tskému soudu v Praze ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení rozhodnut í . 
Podání ža loby má odk ladný účinek. 

V Praze dne: 2.9.2014 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 15.10.2014, Licenční podmínky), Dokument (přehled, 
22.4.2014, Zachytitelnost programů - Zlín 92,7 MHz) , Dokument (mapa, 21.1.2014, mapa Zlín 
Příluky 92,7 MHz) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2014.10.22 16:19:33 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 



Pří loha č. 1 

Zák ladní p rogramová s p e c i f i k a c e a další podmínky 

Označen í provozovate le vysí lání s l icencí: 

Označen í (název) p rogramu: 

Časový rozsah vysí lání : 24 hodin denně 

C O U N T R Y R A D I O 

R A D I O U N I T E D B R O A D C A S T I N G , s . r .o . 

I. Zák ladní p rogramová s p e c i f i k a c e 

hudební s tanice ve fo rmátu country, folk a př íbuzné žánry 

II. Další p rogramové p o d m í n k y 

1) P rogramové podmínky , které vedly R a d u pro rozhlasové a televizní vysí lání k udělení 

l i cence (§21 odst . 3) 

přínos hudebních žánrů country a folk k rozmani tost i s távaj ící nabídky 

podpora začínaj íc ích umělců a neprofes ionální hudební scény 

podpora jazykových a náboženských menš in 

2) Jednot l ivé programové podmínky 

pr imární cí lová skup ina 35 - 79 let 

podíl m luveného s lova 7 - 1 2 % z ce lkového vysí lacího času 

podíl zpravoda jských a serv isních informací: V pracovních dnech mezi 05:00 a 09:00 

hodinou každou pů lhod inu. Od 9:00 do 18:00 hodin každou hodinu s vý j imkou 11:00 a 

14:00 hodin. Délka zpravoda jských bloků do 2 minut, 

hudební formát - country, folk a př íbuzné žánry 

3594-21 



Zachytitelnost rozhlasových programů ve Zlíně 92,7 MHz / 200 W 

Programy zachytitelné velmi dobře: 

Rádio 
Programová 

skladba vysílání 
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

C R o 1 Radiožurnál Zpravodajsko-
publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači, 
preferující seriózní 
informace 

Převaha 
zpravodajství a 
publicistiky 

Informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

Speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / C R o 2 
Dvojka 

Nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších koutů 
země 

Poměr hudby a 
mluveného slova 
50:50 

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do 
domu, Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

Přebírá pořady 
regionálních studií 

Ceský rozhlas / CRo 3 
Vltava 

Kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

Nejrůznější věkové 
skupiny se zájmem o 
kulturu 

Klasická i jazzová 
hudba, ale i přenosy 
z rockových klubu, 
alternativní hudba 

Programové schéma je ve všední dny 
stejné - ranní zpravodajská Mozaika- info 
z kultury, recenze vážné hudby, Matiné -
setkání s osobností, odpolední publicistika, 
Čajovna-pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty Romů 
- pořad se zabývá 
osudy Romů a 
jejich životní 
kulturou 

3594-22 



C R o Brno Regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně 5.00-
20.00 hod. (po-pá); 
6.00-18.00 (so+ne) 

Dospělí posluchači 
na jižní a východní 
Moravě 

Brněnské vysílání nabízí mimořádně 
pestrou hudební nabídku, od populárních a 
folklórních písní až po vážnou hudbu, a 
srovnatelnou pestrost v žánrech 
zpravodajských, publicistických i 
zábavných 

Regionální vysílání 
v j ihomoravském a 
zlínském regionu 

B B C Radiocom (Praha) 
s . r. o. / B B C World 
Service 

Zpravodajsko-
publicistická stanice 

Posluchači vyžadující 
přesné informace a 
analýzy 

Převaha 
zpravodajství a 
publicistiky 

Zpravodajství, publicistika, vzdělávání, 
sport, zábava, bloky v českém (8.00-11.00 
a 13.00-16.00) a anglickém (0.00-8.00, 
11.00-13.00 a 16.00-24.00) jazyce, 
jazykové kurzy angličtiny 

Pořady věnované 
menšinám 

EVROPA 2, spol. s r. o. 
/ E V R O P A 2 

Hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity 
od 1995-současnost 
CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou 
skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

Hudba, Ranní show (soutěže, kvizy a živé 
telefonování), Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2 

Kulturně-
informační rubriky 
o dění v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky na 
DVD a Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to bez 
rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

MEDIA BOHEMIA a . s . / 
Fajn Rádio Hity 

Regionální hudební 
stanice se 
zpravodajstvím 

Pro celou rodinu hudební produkce 
posledních cca 20 
let, asi 10 % české 
hudby 

Zpravodajství, kulturní informace, kontaktní 
pořady, soutěže, hitparády, sport, počasí, 
přehled tisku, mluvené slovo 10 % 

Informace o dění v 
regionu, regionální 
hudební scéna 

Frekvence 1, a. s . / 
F R E K V E N C E 1 

Všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

Zaměřeno na rodinu 
s cílovou skupinou 
29-49 let 

60.-80. léta + 
novinky, 40 % česká 
hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, 

Informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o 
- obecné rádio přístupné všem 

Služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

3594-23 



- kontaktní rádio - každodenní partner 

- zpravodajství 

Radio Investments s . r. 
o. / K iss Publikum 

Hudebně informační 
stanice kulturního 
zaměření 

p. 25-45 let Hudba 60. léta -
současnost, důraz na 
českou tvorbu 

Soutěže, hraní na přání, bloky Dobré ráno, 
Music Expres, Fanclub, Melodyt ime, noční 
hity. Informace, zprávy včetně dopravy, 
sportu a počasí, zajímavosti o slavných, 
hitparády, hudební víkendy 

Pracovní 
příležitosti 
v regionu, 
kalendárium, co 
s volným časem, 
tipy na dovolenou, 
zajímavosti, 
program Váš 
názor, 

Radio Investments s . r. 
o. / K iss Publikum 

Hudebně informační 
stanice kulturního 
zaměření 

p. 25-45 let Hudba 60. léta -
současnost, důraz na 
českou tvorbu 

Soutěže, hraní na přání, bloky Dobré ráno, 
Music Expres, Fanclub, Melodyt ime, noční 
hity. Informace, zprávy včetně dopravy, 
sportu a počasí, zajímavosti o slavných, 
hitparády, hudební víkendy 

Pracovní 
příležitosti 
v regionu, 
kalendárium, co 
s volným časem, 
tipy na dovolenou, 
zajímavosti, 
program Váš 
názor, 

Radio Investments s . r. 
o. / Radio Beat 

hudební stanice 
s rockovou orientací 

p. 35-55 let Rocková hudba 
(americký, britský 
classic rock, 
kontinentální, světový 
art rock, český a 
slovenský rock), 
zpravodajství s 
důrazem na dopravní 
informace a 
sportovní aktuality, 
interaktivní pořady s 
posluchači 

Podíl mluveného slova 10 %, 10 % české 
tvorby, speciální hudební pořady, 
informační a zpravodajský servis, počasí, 
doprava (podle aktuální situace), 
očekávané události, sport, hudební 
publicistika, zábava 

Radio Investments s . r. 
o. / Radio Beat 

hudební stanice 
s rockovou orientací 

p. 35-55 let Rocková hudba 
(americký, britský 
classic rock, 
kontinentální, světový 
art rock, český a 
slovenský rock), 
zpravodajství s 
důrazem na dopravní 
informace a 
sportovní aktuality, 
interaktivní pořady s 
posluchači 

Podíl mluveného slova 10 %, 10 % české 
tvorby, speciální hudební pořady, 
informační a zpravodajský servis, počasí, 
doprava (podle aktuální situace), 
očekávané události, sport, hudební 
publicistika, zábava 

Eleanes s . r. o. / RADIO 
BLANÍK VALAŠSKO 

Hudebně-zábavné 
rádio s informačním 
servisem 

Pro mladé lidi věkem 
i duchem na 
Valašsku 

Folklórní regionální 
hudba 3-7 %, při 
propojení folklóru 
s regionalitou 9-15 
%; zahraniční hity 
kombinované 
s hudbou z oblasti 
českých tradic a 
moravské lidové 
hudby, folkem a 
tradiční českou 
písničkou 

zpravodajství v pracovní dny v 
čase 5:00 až 9:00 vždy 2x v hodině + v 
čase 14:00 - 18:00 vždy 1 x v hodině, v 
sobotu by měly zprávy 
běžet vždy 1 x za hodinu v čase 6:00 -
10:00 a v neděli a ve státní svátek 
pravidelně 1 x z a hodinu v čase 
14:00 - 18:00, podíl mluveného slova 5-
15%, zařazení pořadů „Očekávané 
události" „Co všechno odnes čas", „Dobrá 
zpráva" nebo „Víkendové a sváteční tipy" a 
„RÁDIO BLANÍK VALAŠSKO vám hraje na 
přání". 

Regionální 
informační servis, 
regionální ankety 

3594-24 



J U K E BOX, spol. s r. o. 
/ RÁDIO ČAS-FM 

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, 
country & western 

Posílený prvek 
country a folk pro 
RÁDIO Č A S - F M 
jižní Morava 

vysí lací okruh 
Rádio Čas - Rock 
na kmitočtu Tř inec 
- G o d u l a 89,5 M H z 

Zpravodajství (sport, počasí, dopravní 
informace, smogové zpravodajství), 
soutěže, programy Večer s osobností, ČAS 
kontakt, ČAS na devátou, Country 
v Čechách a na Moravě, Rockové a country 
balady, hudební výročí dne, hitparády... 

Povoleno odpojování - vysílací okruhy 
Ostrava, Olomouc, Zlín, Valašsko, Zlín, 
jižní Morava. Pro okruh jižní Morava změna 
LP upřesnění hudebního formátu 

posí leno o k lasický rock, fo lkrock, 
s dop lněn ím spř ízněných žánrů 

Stručný 
zpravodajský blok 
sestavený 
z událostí 
regionálního 
charakteru 

LONDA, spol. s r. o. / 
RÁDIO IMPULS 

Celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, s. 25 -
50 

Maximální zaměření 
na českou hudební 
produkci - 65 %, 
rock, folk, pop 

Podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2x v hodině + 
servisní informace, aktuální téma dne, 
kontaktní pořady - reakce posluchačů, 
důraz na interaktivní pořady, publicistika, 
reportáže o aktuálních jevech ve 
společnosti 

Informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

Rádio Pálavá s . r. o. / 
Rádio Jih 

Regionální hudebně-
zábavná stanice 
s důrazem na místní 
zpravodajství 

p. 20-29, s. 16-50 80. léta - současnost • 
pop, folk a taneční 
hudba, hudební 
formát hot AC 
s regionálními 
vybočeními (folk) 1 x 
týdně moravská 
dechová hudba 

Zpravodajství, kulturní servis, dopravní 
informace, počasí, informace pro turisty, 
kontaktní pořady, hitparády, seznamky, 
víkendové pořady pro rodinu a domácnosti, 
podíl mluveného slova 12 %, hudba 88 % 

Důraz na lokální 
informace 

3594-25 



RÁDIO I B U R s . r. o . / 
RÁDIO RUBI 

hudební a 
zpravodajsko-
rozhlasová stanice 

20-40 let Různé formáty 
české, evropské a 
světové populární 
hudby 

Zpravodajství, auto magazín, svět filmu, 
tematické hudební pořady, pořady o 
přírodě a lidském zdraví; podíl mluveného 
slova 10-15 % vysílacího času bez 
reklamy, podíl regionálního vysílání min. 
33 % mluveného slova 

RÁDIO ZLIN spol. s r. o. 
/ Rádio Zlín 

Hudební rozhlasová 
stanice rodinného 
typu 

p. 20-29 let 

s. 20-35 let 

Hudební formát AC 
s výrazným podílem 
české hudby a 
pestrostí hudebních 
titulů 

Hudba, zpravodajství a publicistika, 

hudebně kontaktní pořady 

hudba - zábava - informace 

Zpravodajství: po-pá 6.00-17.00, důraz na 
regionální zprav. - důraz na dopravu 

Důraz na 
regionální 
informace -
kulturní regionální 
servis - pozvánky 
na akce v regionu 

AZ Media a. s . / R O C K 
MAX 

Hudebně 
zpravodajská a 
kontaktní rozhlasová 
stanice 

p. 30-45 let s. 45-55 
let, s. 20-30 let 

Rocková hudba 
v celé šíři - od r. 
1967 - až po 
současnost, česká 
produkce 10 % 

Speciální tématické pořady - hudebně 
soutěžní a publicistické; Zpravodajství vždy 
v celou hodinu 6.00-18.00, info z hudby a 
show-businessu, kulturně společ. akce 

Regionální 
zpravodajství 
z regionu, 
kontaktní pořady 
(telefonní soutěže), 
regionální 
publicistika 

Proqramv přiiímatelné dobře: 

MEDIA BOHEMIA a. s . / 
Hitrádio Orion Morava 

Hudebně informační 
rádio 

20 - 45 let Hudební žánr není 
vymezen, nejvíce AC 

Zpravodajství 6.00-18.00 hodin 

Nejsou stanoveny žádné kontrolovatelné 
parametry, soutěže, sportovní kulturní a 
společenské informace, nabídka práce 

Regionálně 
orientovaná 
stanice se 
zprávami -
Ostrava - Zlín -
Olomouc 

3594-26 



Rádio Proglas, s . r. o. / 
RÁDIO P R O G L A S 

Rodinné rádio široké spektrum Podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 
z hudební produkce 

Podíl folklórní hudby 
neklesne pod 6 % 
z hudební produkce 

Klasická a duchovní 
hudba 14,9 % 

Populární a výplňová 
hudba 42,9 % 

Vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 
hodnot, pestrá nabídka pro všechny věkové 
skupiny, je kulturním, informačním, 
náboženským, vzdělávacím i zábavným 
médiem. 

Náboženské pořady 

Nevysílá reklamy 

Podíl mluveného slova neklesne pod 35 % 

Podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % 
slovesných pořadů 

Podíl pořadů pro děti a mládež neklesne 
pod 6 % 

Denně zprávy 
z pokrytých 
regionů 

Duchovní pořady 

Programy přiiímatelné částečně: 

HAMCO s . r. o / RÁDIO Hudební stanice se p. 20-45 let 60. léta - současnost Zpravodajství - počasí, dopravní servis, Zprávy z regionu 
HANÁ zprávami ankety, zajímavosti, hosté, mluvené slovo 

5-15 % 
střední Moravy, 
lokální zprávy z 
okresů Přerov a 
Prostějov 

3594-27 



Příloha č.2 k dopisu čj. ČTÚ-84 522/2013-613 ze dne 2. 9. 2013. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače ZLIN PRILUKY 92,7 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 1,1 % (111 550 obyvatel) 

3594-28 



 

Jedn. identifikátor 322500-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/1861/2020-str  
Sp. zn. RRTV/2019/849/str  
Zasedání Rady   2-2020/poř. č. 11 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 28.1.2020, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 
Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu 
s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, vydává toto  
 

r o z h o d n u t í : 
 
Rada podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. prodlužuje provozovateli RADIO UNITED 
BROADCASTING, s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, dobu 
platnosti licence udělené rozhodnutím Rady sp. zn. 2013/993/zab, č.j. STR/3594/2014 ze dne 2.9.2014 k 
rozhlasovému vysílání programu COUNTRY RADIO prostřednictvím vysílačů na kmitočtu Zlín 92,7 MHz / 
0,2 kW do 10. října 2025. 
 
 
Název programu: 
COUNTRY RADIO 
 
Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 
 
Územní rozsah vysílání: 

 Zlín 92,7 MHz / 0,2 kW 
 

Základní programová specifikace: 
Hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry. 
 
Další programové podmínky: 
Podle licence udělené rozhodnutím Rady sp. zn. 2013/993/zab, č.j. STR/3594/2014 ze dne 2.9.2014, ve 
znění pozdějších změn. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 2. prosince 2019 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/14116/2019-vra) provozovatele RADIO 
UNITED BROADCASTING, s.r.o. o prodloužení doby platnosti licence sp. zn. 2013/993/zab, 
č.j. STR/3594/2014 ze dne 2.9.2014 podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. 
 

Dne 17. prosince 2019 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost o stanovení diagramu 

využití rádiových kmitočtů pro předmětný VKV kmitočet a dne 7. ledna 2020 byl tento diagram 

(č.j. RRTV/170/2020-vra) Radě doručen. 

 

 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
tjpm9nd 



Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. na žádost provozovatele vysílání s licencí Rada dobu 

platnosti licence prodlouží; dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u rozhlasového vysílání o 

dobu 8 let. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. musí být žádost o prodloužení doby 

platnosti licence k provozování rozhlasového vysílání doručena Radě v období od počátku 36. do konce 30. 

měsíce před pozbytím platnosti stávající licence. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada platnost licence neprodlouží v případě, že 

žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3 nebo došlo-li ke změně plánu využití kmitočtového spektra 

určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní smlouvy týkající se koordinace 

kmitočtů a tato změna by podstatným způsobem znemožnila vysílání provozovatele vysílání s licencí. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 12 zákona č. 231/2001 Sb. dále Rada platnost licence neprodlouží v případě, že 

provozovateli vysílání s licencí byla opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena sankce za  závažné 

porušení následujících povinností: 

a) zařadil do vysílání pořady, které propagují válku nebo líčí krutá nebo jinak nelidská jednání takovým 

způsobem, který je jejich zlehčováním, omlouváním nebo schvalováním, 

b) zařadil do vysílání pořady, které podněcovaly k nenávisti z důvodu pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, 

víry a náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národního nebo sociálního původu, příslušnosti 

k národnostní nebo etnické menšině, majetku, rodu nebo jiného postavení, 

c) zařadil do vysílání pořady, které bezdůvodně zobrazují osoby umírající nebo vystavené těžkému 

tělesnému nebo duševnímu utrpení způsobem snižujícím lidskou důstojnost, 

d) zařadil do vysílání podprahová sdělení, 

e) zařadil do vysílání pořady, které mohou vážně narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj dětí a 

mladistvých tím, že obsahují pornografii a hrubé samoúčelné násilí, 

f) převedl bez předchozího souhlasu Rady na třetí osoby podíl ve společnosti provozovatele vysílání s 

licencí, a porušil tak povinnost uvedenou v § 21 odst. 6 a 7. 

 
Platnost licence dosud nebyla žadateli prodloužena, žadatel podal žádost o prodloužení licence v zákonem 
předepsané lhůtě a splnil podmínky uvedené v ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., ze  
stanoviska Českého telekomunikačního úřadu vyplývá, že nedošlo ke změně plánu využití kmitočtového 
spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní smlouvy týkající se 
koordinace kmitočtů, která by znemožnila vysílání provozovatele vysílání s licencí, a žadateli rovněž  
nebyla opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena sankce za závažné porušení některé z povinností 
uvedených v ustanovení § 12 odst. 12 zákona č. 231/2001 Sb. Dobu platnosti požadované licence lze 
prodloužit rovněž s ohledem na ustanovení § 4a odst. 1 zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů. 
 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. správní žaloba přípustná. 

 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
Přílohy 
Mapa – územní rozsah 



        Příloha č.1 k dopisu č.j. ČTÚ-53 465/2019-613 
 
 

 2/2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diagram využití rádiových kmitočtů určených pro analogové vysílání v pásmu VKV 

pro vysílač ZLIN PRILUKY 92,7 MHz, stanovený výpočtem podle vyhlášky č. 22/2011 Sb.  
(modrá barva). 



 

 

Jedn. identifikátor 640662-RRTV 
   
Naše č. j.  RRTV/7734/2024-bro
  
Sp. zn. RRTV/2024/650/bro 
  
Zasedání Rady   9-2024/poř. č. 20 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 18. 6. 2024, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), vydává toto 

 
rozhodnutí:  

 
Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem 
Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha 10 - Strašnice, transformační licenci k provozování 
rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým 
se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program COUNTRY RADIO (licence sp. zn. 2013/993/zab 
ze dne 2.9.2014) se souborem technických parametrů Zlín 92,7 MHz / 0,2 kW. Transformační 
licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové 
vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 
196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 
 
 
Název programu: 
COUNTRY RADIO 
 
Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 
 
Územní rozsah vysílání: 
Zlín 92,7 MHz / 0,2 kW 
 
Základní programová specifikace: 
Hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry 
 
Další programové podmínky: 
Podle licence sp. zn. 2013/993/zab ze dne 2.9.2014 ve znění pozdějších změn. 
 
 

Odůvodnění:  
 

Dne 9. května 2024 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/5708/2024-vra), provozovatele 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. o udělení transformační licence podle článku II zákona 

RADIO UNITED 
BROADCASTINNG s.r.o. 
IČ: 291 31 901 
Vinohradská 3217/167 
100 00 Praha 10 - Strašnice 
 



 

 

č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/ /2001 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání. 

 

Dne 17. května 2024 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost o stanovení 
diagramu využití rádiových kmitočtů pro předmětný VKV kmitočet a dne 27. května 2024 (č.j. 
RRTV/6422/2024-vra) byl tento diagram Radě doručen. 

Podle článku II, zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb.: 

1. Provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který vysílá na základě licence udělené mu 
Radou a který se písemně zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské 
digitální rozhlasové vysílání a na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální 
rozhlasové vysílání ukončí analogové vysílání, je oprávněn písemně požádat Radu o udělení 
transformační licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 2025 nebo nastane-li 
případ uvedený v bodě 9, do tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání 
podle usnesení vlády. Účastníkem řízení o udělení transformační licence je pouze žadatel. 
Udělení transformační licence je osvobozeno od správních poplatků. 

2. Žádost o udělení transformační licence obsahuje kromě obecných náležitostí podání náležitosti 
žádosti o licenci podle § 14 odst. 1 až 4 zákona č. 231/2001 Sb.; podklady, které má Rada k 
dispozici, se nepředkládají. Žádost o transformační licenci musí být Radě doručena v období 
platnosti stávající licence, nejdříve však po uplynutí 100 dní od jejího udělení před pozbytím 
platnosti stávající licence. 

4. Rada udělí transformační licenci do 60 dnů ode dne podání žádosti. Rozhodnutí Rady o udělení 
transformační licence obsahuje náležitosti podle § 18 odst. 3 a 4 zákona č. 231/2001 Sb. 
Rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro vysílání 
shodné s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které provozovatel 
rozhlasového vysílání vysílá s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 odst. 4 
písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. Pokud Rada ve stanovené lhůtě nerozhodne, má se za to, že 
transformační licence byla na základě podané žádosti udělena k poslednímu dni stanovené lhůty 
podle věty první. 

5. Transformační licence zaniká 

a) dnem 10. října 2025, 

b) z důvodů uvedených v § 24 zákona č. 231/2001 Sb. 

7. Rada rozhodne o odebrání transformační licence, pokud provozovatel vysílání opakovaně 
poruší svůj písemný závazek podle bodu 1 nebo neukončí analogové vysílání ve stanoveném 
termínu podle usnesení vlády. 

9. V případě, že vláda nevydá usnesení o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání do 
doby tří let před datem zániku transformační licence podle bodu 5 písm. a), transformační licence 
k datu uvedenému v bodě 5 písm. a) nezanikne. Transformační licence současně nezanikne 
podle tohoto bodu ani podle bodu 5 písm. a) dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na 
zemské digitální rozhlasové vysílání podle usnesení vlády. 



 

 

 

Provozovatel RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení transformační licence v 
zákonem stanovené lhůtě a zároveň se zavázal ve smyslu článku II bod 1. zákona č. 196/2009 
Sb., že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a 
ukončí analogové vysílání na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové 
vysílání. 

 

Žádost o udělení transformační licence splňuje náležitosti podle článku II zákona č. 196/2009 Sb. 
a Rada shledala, že žádosti je možné vyhovět, a to i s ohledem na ustanovení § 4a odst. 1 zákona 
č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů. 
 
 
 

 
 
Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 
přípustná. 
 
Rada podle ustanovení článku II bod 7. zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání 
transformační licence, pokud provozovatel opakovaně poruší svůj písemný závazek podporovat 
ve svém vysílání přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání nebo pokud neukončí 
analogové vysílání v termínu stanoveném usnesením vlády. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 



 
 Diagram využití rádiového kmitočtu 

 


		2024-07-03T14:49:43+0200




